
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


ÅRHUS
STATSGYMNASIUM

1963



Skolens adresse: Fenrisvej 33, Århus V.
Telefoner: kontor (061) 5 83 58 

lærerværelse (061) 5 8489 
pedel (061) 5 83 59

Træffetider:
Rektor: alle skoledage kl. 13,15-14 undtagen lørdag
Skolelægen: onsdag samt 2. og 4. lørdag kl. 10-12 
Sundhedsplejersken: samme dage som skolelægen 

kl. 9-12



ÅRHUS STATSGYMNASIUM

ÅRSBERETNING

1962-63



Århus Statsgymnasium blev taget i brug den 12. august 1958 og 
officielt indviet den 8. juni 1959.

I indeværende skoleår omfatter skolen følgende klasser: 6 111 
gymnasieklasser (2s + 4m), 5 II gymnasieklasser (2s + 3m), 8 1 
gymnasieklasser (4s + 4m), 1 realklasse efter den gamle ordning, 
2 2. realklasser og 1 1. realklasse.

Optagelse af elever i 1. realklasse sker efter reglerne i undervis
ningsministeriets bekendtgørelse af 9. februar 1961. Det i henhold 
til denne bekendtgørelse nedsatte amtsudvalg for Århus amt, der 
medvirker ved elevers optagelse i 1. realklasse, fungerer i henhold 
til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 28. januar 1963 og
så som rådgivende udvalg for rektor med henblik på de elever, der 
optages i I gymnasieklasse ved begyndelsen af skoleåret 1963-64. 
Et af amtsudvalget nedsat forretningsudvalg gennemgår de enkelte 
ansøgninger, og rektor træffer derpå i samråd med amtsudvalget 
den endelige beslutning om elevernes optagelse i IG.

Skolebøger og læremidler
Alle lærebøger stilles til rådighed for eleverne som lån, mens 

øvrige læremidler som kladde- og indføringshefter, tegneblokke m.
v. udleveres i rimeligt omfang efter skolens afgørelse.
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Bøgerne forbliver skolens ejendom. Eleven er økonomisk ansvar
lig for de lånte bøger og må erstatte en bog, hvis den ødelægges. 
Erstatningen fastsættes af skolen. Straks efter udleveringen af sko
lebøgerne må eleven skrive navn, klasse og årstal for modtagelsen 
på omslagets inderside. Bøgerne skal forsynes med solidt omslag, 
der fornys efter behov. Der må ikke gøres notater eller tilføjelser 
i bøgerne uden efter lærerens anvisning. Afbrydes skolegangen, 
skal skolebøgerne straks afleveres.

Forsømmelser
Angående forsømmelser henvises til „Skolens ordensreglement", 

pkt. 6-8. Da skolearbejdet i gymnasiet kræver elevens fulde indsats, 
venter skolen, at hjemmene medvirker til at lære eleverne stadig
hed i arbejdet. Hertil hører, at man ikke beder eleverne fri uden i 
tilfælde, hvor det må anses for strengt nødvendigt. Det må også 
anses for en nødvendighed, at eleverne ikke påtager sig lønnet ar
bejde, mens de går i skole.

Skolelæge og skolesundhedsplejerske
Skolens læge er dr. M. Munch-Andersen, Århus, og sundheds

plejersken frk. Ingrid Andersen. Lægens og sundhedsplejerskens 
træffetid er anført på omslagets 2. side.

Eleverne vil normalt blive undersøgt én gang årligt. Egentlig 
lægæbehandling, der er skolelægen uvedkommende, vil af denne bli
ve henvist til elevens og hjemmets egen læge. Fritagelse for under
søgelse kan kun tillades, når eleven møder med attest fra sin egen 
læge om, at en lignende undersøgelse har fundet sted.

Stipendier
Af „Ungdommens Uddannelsesfond" stilles hvert år et beløb til 

rådighed for gymnasieelever. Ved uddelingen lægges vægt på, at 
ansøgeren er studieegnet, og at forsørgerens forhold er således, at 
han ikke selv kan afholde udgifterne til elevens uddannelse. I fi
nansåret 1962-63 har Århus Statsgymnasium uddelt 59.700 kr. til 77 
elever i gymnasieklasserne. Meddelelse om ansøgningsfrist frem
kommer i løbet af skoleåret.

Kommunernes bidrag til statsskolernes drift
Ved lov af 5. juni 1959 er fastsat, at for elever, der optages i en 

statsskole, skal hjemstedskommunen, forsåvidt den ikke selv på 
optagelsestidspunktet har indrettet tilsvarende undervisning i til
strækkeligt omfang, eller forholdet er ordnet ved særlig aftale, yde 
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som bidrag til skolens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. af 
bruttoudgiften pr. elev i statsskolerne. Dette bidrag beregnes for 
finansåret på grundlag af elevtallet i statsskolerne den i. september 
og udbetales bagud efter afslutningen af statsskolernes regnskab.

For de elever, der ved lovens ikrafttræden var optaget i en stats
skole, er hjemstedskommunen pligtig at yde bidrag, uanset om den 
selv har indrettet tilsvarende undervisning.

Ny karakterskala
Ifølge undervisningsministeriets bekendtgørelse af 4. februar 

1963 og cirkulære af 6. februar 1963 skal den ørstedske karakter
skala fra det nye skoleårs begyndelse (1.8.1963) kun finde anven
delse i 2. og 3. realklasse, mens der i 1. realklasse og gymnasiet 
skal anvendes følgende skala:
I „udmærket"
13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præsta

tion.
11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
II „middel"

9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under 

middel.
III „usikker"

6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 
præstation.

5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstil

lende præstation.
o: Gives for den helt uantagelige præstation.
For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves, at sum

men af samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, 
og at summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de 
øvrige karakterer er mindst 13.

Eksamen er kun bestået, hvis ovennævnte krav er opfyldt såvel 
for årskaraktererne som for eksamenskaraktererne.

For hver af de to karakterrækker, årskaraktererne og eksamens
karaktererne (herunder de som eksamenskarakter overførte årska
rakterer) udregnes et gennemsnit af de givne karakterer. Resul
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tatet udtrykkes med én decimal. Af de to gennemsnit udregnes 
eksamensresultatet, der udtrykkes med én decimal.

Ministeriet har givet følgende vejledende bemærkninger; brugen 
af de ikke beskrevne trin vil med fornoden sikkerhed fremgå som 
mellemværdier mellem de beskrevne.

Karakteren 6 er placeret lige over bestågrænsen; den svarer der
for til et standpunkt eller en præstation, hvor eleven har vist det 
mindste mål af forståelse, kundskaber og færdigheder, hvormed 
man kunne bestå, hvis man tænkte sig, at undervisningen eller prø
ven kun omfattede ét fag. Med hensyn til den viste forståelse og 
fremstilling samt de viste kundskaber og færdigheder må stand
punktets plusser og minusser stå nogenlunde lige. I præstationer 
(skriftlige og mundtlige), hvor man med rimelig nøjagtighed kan 
angive, hvor stor en brøkdel af den stillede opgave eller det fore
lagte emne eleven har magtet, skal denne brøkdel være i/o.

Bedømmerens opmærksomhed henledes på, at standpunkter og 
præstationer, der som ovenfor beskrevet svarer til brøkdelen i/g, 
ikke som hidtil skal vurderes til den højeste af skalaen to midterste 
trin (hidtil g4-), men skal vurderes til en karakter (6), under hvilken 
der kun findes tre trin, medens der findes hele seks trin over.

Karakteren o gives til den elev, der med hensyn til den pågæl
dende skoleforms undervisningsstof har vist fuldstændig mangel 
på forståelse og svigtende evne eller svigtende vilje til at tilegne 
sig det, og den gives for en præstation, hvor eleven under prøven 
ikke har vist kundskaber eller færdigheder inden for det stof, der 
kræves tilegnet ved den pågældende prøve. Den omstændighed, at 
eleven har vist kundskaber og færdigheder, der alene svarer til 
kravene i en underliggende skoleform, kan således ikke i sig selv 
berettige til anvendelse af en højere karakter end o.

Karakteren o må blive ret sjælden. Det kan ikke påregnes, at der 
i enhver klasse findes elever, der gør sig fortjent til denne karakter.

Karakteren 11 er den normale topkarakter. Den kan opnås af en 
elev, der kan behandle et stof med godt overblik og viser en hurtig 
opfattelse, forståelse og selvstændig stillingtagen til mindre pro
blemer i tilknytning til det forelagte emne. Det er eksaminators 
pligt under prøven at give eleven lejlighed til at vise dette.

Karakteren 11 kan ikke opnås bare ved en fejlfri gengivelse af 
bogen med evt. tilhørende dikterede og nedskrevne noter. Karak
teren skal gives for den fejlfri eller så godt som fejlfri skriftlige 
besvarelse, medmindre denne røber en sådan overlegenhed over 
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emnet, eller en sådan ganske særlig god forståelse, at den gør sig 
fortjent til karakteren 13.

Karakteren 13 er en undtagelseskarakter; den er forbeholdt den 
helt usædvanlige præstation eller det suveræne standpunkt, hvis 
forudsætning er hurtig opfattelse og fuld forståelse af et problem 
eller et emne, og som viser selvstændig stillingtagen og overblik 
over større dele af stoffet og disses indbyrdes sammenhæng. Skrift
lige besvarelser skal for at svare til denne karakter ikke blot være 
fejlfri; for de danske stiles vedkommende må kræves en ganske 
særlig tænksomhed, dispositionsevne og sprogbehandling, for de 
fremmedsprogelige stiles vedkommende ikke bare den forsvarlige 
udtryksform, men den helt dækkende, som rammer det pågældende 
sprogs tone bedst, og for regningen og matematikkens vedkom
mende en særlig udtømmende og hensigtsmæssig behandling af 
emnet.

Karakteren 13 må blive ret sjælden. Det kan ikke påregnes, at 
der i enhver klasse findes elever, der gør sig fortjent til denne ka
rakter.

Hvor opgaven er af en sådan art, at eleverne ikke har lejlighed 
til at vise kundskaber eller færdigheder ud over det normalt dygtige, 
fremgår det af ovenstående redegørelse, at eleverne for disse fejl
fri besvarelser kun kan opnå karakteren 11. Denne betragtning vil 
gælde opgaver i diktat og maskinskrivning.

Karakteren 10 gives til den elev, der har vist god forståelse og 
evne til at tilegne sig bogen med evt. tilhørende noter, givet af 
læreren, og som derudover har vist et ikke ringe overblik og nogen 
evne til selvstændig stillingtagen til forelagte mindre problemer.

Karakteren 8 kan betegnes som den karakter, omkring hvilken 
gennemsnittet bør ligge, når der tales om et stort antal beståede 
elever. I den enkelte klasse kan gannemsnittet for samtlige bestå
ede elever meget vel afvige ret væsenligt fra 8.

Karakteren 3 gives til den elev, som røber en svigtende forståelse 
og et meget ringe kendskab til stoffet i det prøvede område, og som 
ydermere i væsentlig grad mangler orientering i stoffet som helhed. 
Samme karakter meddeles den elev, der under prøven har vist 
en sådan usikkerhed, at det derigennem er klarlagt, at elevens 
kundskaber inden for hele området er særdeles mangelfulde, og at 
forståelse eller overblik stort set mangler.



Eksamen 1962
STUDENTEREKSAMEN
Hig nysproglig a

I. Adolfsen, Annemarie 13,65 mg-y-
2. Blixenkrone-Møller, Helene 13,65 mg-y-
3- Christensen, Hanne Schroll 13,54 mg-y-
4- Dana, Else Bechgaard 13,63 mg-y-
5- Jensen, Inger Margrethe Krogh 13,94 mg
6. Johannsen, Lise Birgitte Just 13,46 mgH-
7- Jørgensen, Karen 13,60 mg-y-
8. Korshøj, Birthe 13,38 mg-y-
9- Krue-Sørensen, Janne 13,23 mg-y-

10. Kruse, Jette 13,76 mg
11. Kølvraa, Kirsten 14,35 mg +
12. Nielsen, Irene Thue 13,69 mg
i3- Rasmussen, Kirsten Margr. H. 14,33 mg +
14- Svendsen, Ulla Hamann 14,06 mg
i5- Sørensen, Birgit Eoss 12,77 cd-S 1
16. Sørensen, Inge Dorthea R. 13,58 mg-y-
'7- Sørensen, Lene Ravn i3,4t mg-y-
18. Ødum, Kirsten 14,62 ug-H

IIIg nysproglig b
i. Andersen, Inger Lise Ramløv 14,07 mg
2. Bjørnkær, Birthe 13,76 mg
3- Christensen, Gerd Sparre 13,88 mg
4- Christiansen, Birthe Bugge 13,36 mg-y-
5- Frederiksen, Kirsten Annelise 12,37 g+
6. Heuschkel, Jane Merethe 12,80 g+
7- Illemann, Connie 13,53 mg-y-
8. Jensen, Jytte 13,78 mg
9- Jonshøj, Rolf K. 0. Vilhelm 13,88 mg

10. Jordansen, Elisabeth 12,54 g +
IT. Jørgensen, Kirsten 13,36 mg-y-
12. Klitte, Aase 12,00 g
13- Kristensen, Bente Aistrup i3,4i mg-y-
i4- Kristensen, Lis ’3,ii mg-y-
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15- Krog, Else Villumsen
16. Mikkelsen, Anne Marie
17. Nielsen, Hans Gammeljord
18. Pedersen, Nini Hytte
19. Povlsen, Steen Klitgaard

1 2,09 
13.08 
I4.i5 
13P3 
13,99 
13,36

g 
mg-F 
mg 
mg-F 
mg 
mg-F20. Søberg, Dorte Biilow

IIIg mat. a
1. Abrahamsen, John 13,o8 mg-F
2. Andersen, Finn 13,75 mg
3- Bjerregaard, Jørn 13,44 mg-F
4- Eskerod, Poul 13,10 mg-F
5- Hansen, Jørgen Olaf 14,06 mg
6. Flansen, Per Bo 13,84 mg
7- Hansen, Poul 13,66 mg-F
8. Jensen, Poul Georg 12,81 g +
9- Jensen, Steffen Lindfors 13,72 mg

10. Johansen, Niels Kjærsgaard 13,63 mg-F
11. Knudsen, Ole 13,54 mg-F
12. Kovstrup, Niels Jørgen Dahl 13,88 mg
13- Laursen, Niels Ole Schmidt 13,54 mg-F
14. Lomholt, Jens Peter 14,21 mg +
i5- Nielsen, Lars Brandt Pilegaard 13,85 mg
16. Olsen, Mogens Viggo 13,57 mg 4-
17- Otto, Svend Lanzky 13,86 mg
18. Pedersen, Verner 13,66 mg-H
19. Poulsen, Finn Henning 13,48 mg—j—
20. Schmidt, Ole Faurschou 13,67 mg
21, Skovsen, Erik Ankjær 12,98 g+
22. Thomsen, Robert 13,65 mg-F
23- Vognsen, Jørgen 13,36 mg-F
24- Wiehe, Henrik 12,72 g +

Hig mat. b
I. Blak, Mikael Kristian Smidt 14,01 mg
2 Dueholm, Aksel 13,32 mg-F
3- Elvekjær, Finn Reinh. Muusmann 14,36 mg +
4- Flansen, Jørn Erhardt 13,21 mg-F
5- Hansen, Poul Kurt Lund 13,39 mg-F
6. Hansen, Stig Hjelm 13,69 mg
7- Flerskind, Poul Anders Fønss 13,59 mg-F
8. Florup, Lars Nyboe '3,93 mg
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Hig mat. d

III g mat. c

9- Jensen, Jørgen Snejbjerg 13,36 mg-F
10. Jensen, Niels Erik 13,38 mg-F
11. Jensen, Peder 14,46 mg +
12. Jespersen, Preben Worsøe 13,82 mg
«3- Madsen, Bent Leicht 12,66 g +
14. Michaelsen, Poul Freddy Øxenholt 13,72 mg
r5- Mikkelsen, Morten Yding 13,18 mg-r
16. Nielsen, Jørgen Aase 13,92 mg
i7- Nielsen, Mogens Gissel 13,21 mg-F
18. Pedersen, Peter Mikael Alsted 14,05 mg
19. Rasmussen, Preben Sønderskov 13,61 mg 4-
20. Seldrup, Jørgen 14,03 mg
21. Thøgersen, Leif Bech 13,52 mg-F
22. Tånnquist, Kurt Andersen 13,39 mg-p

I. Hansen, Irene Merete 13,32 mg-p
2. Hermansen, Holger Mygind 13,73 mg
3- Jacobsen, Lasse Brandt 12,91 g +
4- Jensen, Birthe 13,47 mg-P
5- Johansen, Flemming 14,42 mg +
6. Jørum, Palle I4,i7 mg +
7- Koefoed, Hanne 13,25 mg-j-
8. Louring, Poul 13.94 mg
9- Lund, Bjarke 13,89 mg

10. Martinsen, Poul Otto 14,28 mg +
IT. Nielsen, Poul Brix 13,27 mg-F
I 2. Nielsen, Poul Reinhardt 13,63 mg-P
13- Pedersen, Birgit Truust 14,21 mg +
u- Pedersen, Jette Venge 14,02 mg
15- Pedersen, Peter Juul 13,52 mg-F
16. Rasmussen, Jytte Thorbjørn 14,21 mg +
i7- Schmidt, Jonna Fledelius 12,72 g +
18. Simonsen, Per 12,56 g +
19. Stærfeldt, Erna 13,75 mg
20. Sørensen, Lars Jørn 13,32 mg-F

1. Avnby, Freddy 13,93 mg
2. Ballegaard, Sigrid 12,56 g +
3- Bendixen, Otto 13,80 mg
4- Bentzen, Niels 13,95 mg
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5. Borregaard, Thomas 13,51 mg 4-
6. Christensen, Ellis 13,76 mg
7. Humlum, Hanne Lise 13,72 mg
8. Jensen, Svend Jørgen Knak 14,40 mg +
9. Jørgensen, Niels 13,90 mg

10. Karlsen, Bendt Lykkegaard 13,67 mg
11. Knudsen, Niels Peter 13,70 mg'
12. Kristensen, Ruth Dahl 12,76 g +
13. Lund, Jette 12,88 g+
14. Nielsen, Henning 13,22 mg-H
15. Nygård, Bodil 13,48 mg-^
16. Olesen, Jørgen Steen 13,42 mg-P
17. Pedersen, Bente Alida 13,31 mg4-
18. Poulsen, Mogens 14,07 mg
19. Stærk, Mogens 13,62 mg-j-
20. Sørensen, Henning 13,97 mg
21. Taudorf, Bodil 14,11 mg
22. Thomsen, Annette Juhl 13,60 mg-P

M E L L E M S K O L E E K S A M E N
61 elever bestod mellemskoleeksamen. Af disse blev 36 optaget 

i gymnasiet og 25 i realklassen.
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Lærerkollegiet
Tilgang:

Ved kgl. resolution af 27. juli 1962 udnævntes rektor for Tønder 
Statsskole, Anders Feilberg Jørgensen, til rektor for Århus Stats
gymnasium fra 1. august 1962 at regne.

Ved skrivelse af 25. juli 1962 blev cand. mag. Preben Hundevad 
Andersen ansat som adjunktaspirant ved Århus Statsgymnasium 
fra 1. august 1962 at regne.

Ved skrivelse af 21. august 1962 udnævntes adjunkt ved Marse- 
lisborg Gymnasium fru Jenny Petra Daugbjerg til adjunkt ved År
hus Statsgymnasium fra 1. august 1962 at regne.

Ved kgl. resolution af 5 september 1962 udnævntes lektor Knud 
Nygård til lektor i 26. lønningsklasse fra 1. august 1962. Samme 
dag havde lektor Nygård 25 års jubilæum i gymnasieskolen og 
fik overrakt jubilæumsdiplom og -gratiale.

Ved skrivelse af 22. september 1962 udnævntes cand. mag. fru 
Gertrud Gad til lektor fra 1. august 1962 at regne.

Ved skrivelse af 8. oktober 1962 udnævntes adjunkt ved Th. 
Langs Skole Niels Kjærulff til adjunkt ved Århus Statsgymnasium 
fra 1. august 1962 at regne.

Ved kgl. resolution af 25. oktober 1962 udnævntes lektor ved 
Fredericia Gymnasium frk. Erna Otkjær til lektor ved Århus Stats
gymnasium fra 1. august 1962 at regne.

Ved skrivelse af 14. januar 1963 udnævntes cand. mag. fru 
Bodil Jørgensen til adjunkt ved Århus Statsgymnasium fra 1. no
vember 1962 at regne.

Skolen har endvidere i skoleåret 1962-63 haft følgende årsvi
karer i gymnastik: fru Yrsa Pade Christensen, frk. Birte Riborg 
Jensen, stud. mag. Ole Worm Pedersen og stud. mag. Leif Dierks, 
i sang og musik: stud. mag. Ove Kriiger Rasmussen og i fysik og 
matematik: stud. mag. Jes Retbøll.

Under adjunkt fru Inge Hannahs fravær 27. november 1962 til 
20. januar 1963 vikarierede stud. mag. fru Bente Gram (dansk) 
og stud. mag. frk. Asta Beiter (fransk).

Lektor A. Rossen har fortsat haft nedsat timetal for at varetage 
hvervet som fagkonsulent ved undervisningsinspektøren for gym
nasieskolerne.
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I ugen 24.—29. september deltog adjunkt 
kursus i erhvervsvejledning i Esbjerg.

Preben Andersen

Inspektion m. v. har været fordelt således:
lektor J. B. NielsenRektors stedfortræder:

Regnskabsfører:
Inspektor:
Indvendig inspektion:
Udvendig inspektion:
Tilsyn med kvindelige elever:
Bibliotekar:

lektor Knud Nygård 
adjunkt Tage Kaarsted 
lektor A. Holm 
adjunkt F. Jacobi 
adjunkt frk. V. Larsen 
adjunkt C. C. Rokkjær

Skolens pedel:
Skolens sekretær:

hr. Pouli J. G. Petersen 
fru Elise Bendixen

Det praktiske kursus i pædagogik er i forårssemestret 1963 gen
nemgået af cand. mag. Ingrid Bøytler (hos lektor J. B. Nielsen, 
adj. frk. V. Larsen og adj. N. Kjærulff) og cand. mag. Vagn Chri
stensen (hos rektor, lektor J. B. Nielsen, adj. K. H. Skott og adj. 
frk. V. Larsen).

Skolen har i årets løb haft besøg af følgende fagkonsulenter hos 
undervisningsinspektøren for gymnasieskolerne: lektorerne Hermod 
Andersen, Ole Barfoed, Erik Bartholdy, H. G. Hansen, Hans Jen
sen, Eigil Lassen og Oscar Nielsen.

13



Fag- og timefordelingen 1962-63
(Første dato betegner lønningsanciennitet, anden dato ansættelse 

ved Århus Statsgymnasium).
Rektor A. Feilberg Jørgensen (FJ) (1.8.1954, 1.8.1962).

Historie: lsd, R, 1. real, oldtidskundskab Ilsa, Ilsb, 
Ilma, Isa, lsd, Imb, Imc, Imd .................................... 15 timer

Lektor A. Rossen (Rs) (1.4.1958, 1.8.1958). Tysk: lllsa, 
Ilsb ............................................................................. 11 timer

Lektor K. Nygård (Ny) (1.8.1962, 1.8.1958). Geografi:
lime, Imb, Imc, R, 2. real a, 1. real, naturhistorie:
lllsa, Illma, Illmb .................................................... 24 timer

Lektor J. B. Nielsen (Ni) (1.8.1946, 1.8.1958). Engelsk:
lllsa, Illsb, Ilsa, Ise, gymnastik 2. reala + b, 1. real 26 timer 

Lektor G. Rickers (Ri) (1.4.1947, 1.8.1960). Fysik: Illmb,
Ulme, lime, Ima........................................................ 26V2 time

Lektor H. Gad (Ga) (1.4.1953, 1.8.1958). Sang i alle III
-|-IIG’er-|- Ise, lsd, Ima, Imb, Imc, Imd, R .............  27 timer

Lektor J. E. Bergstedt (Bg) (1.10.1955, 1.8.1961). Fysik
2. real a, 2. real b, matematik 2. real a, 2. real b, geo
grafi Ilsa, Ilma, Ilmb, Ise, 2. real b, naturhistorie 2. 
real a, 2. real b ........................................................... 33 timer

Lektor frk. E. Otkjær (ot) (1.10.1959, 1.8.1962). Tysk:
lime, Ise, lsd, 2. real b, engelsk R ............................. 21 timer

Lektor A. Holm (Ho) (1.8.1961, 1.8.1958). Fysik: mma,
Illmd, Ilma, Ilmb, Imc............................................ 31V2 time

Adjunkt frk. V. Larsen (la) (1.8.1953, 1.8.1958). Engelsk
Ilsb, Isa, 2. real a, 1 real, gymnastik Ise, + Imc, 2. real 
a-|-2. real b .................................................................... 22 timer

Adjunkt N. Kjærulff (Kj) (1.8.1953, 1.8.1962). Dansk
lime, Isb, Ima, Imb, Imc, 2. real b, engelsk lsd .... 30 timer

Adjunkt K. H. Skott (Sk) (1.4.1955, 1.8.1959). Historie
Illmb, Ilsa, Ilmb, Isb, Ise, fransk Isa, lsd, Imb, old
tidskundskab Isb, Ise .................................................... 33 timer

Adjunkt T. Kaarsted (Ka) (1.8.1957, 1.8.1958). Historie
lllsa, Illma, lime, Ima, Imd, 2. real a, engelsk lime, 
formning i. real ............................................................ 24 timer

U



Adjunkt C. C. Rokkjær (Rk) (1.8.1957, 1.8.1958). Dansk 
Illsa, Illma, Ilsa, Ilma, lsd, R, 1. real ................. 29 timer

Adjunkt P. V. Christiansen (C) (1.8.1957, 1.8.1959).
Tysk Illsb, Ilsa, Isb, Imc, R, 1. real, dansk Imd .... 29 timer

Adjunkt frk. Else Svendsen (sv) (1.9.1957, 1.8.1958).
Fransk Illma, Ilma, Ima, R, dansk Illmd, Ilmb .... 26 timer

Adjunkt B. Kisbye-Hansen (KH) (1.4.1958, 1.8.1960).
Fransk Illsb, Ulme, Illmd, Ilsb, Isb, religion Illsb, 
Illmb, Ulme, Illmd, Ilsb, Imc ................................. 28 timer

Adjunkt fru I. Hannah (ih) (1.8.1958, 1.8.1960). Dansk
Illmb, Ulme, Isa, fransk Illsa, Illmb ..................... 20 timer

Adjunkt F. Jacobi (Ja) (1.8.1958, r.8.1958). Religion
Illsa, Illma, ITsa, Ilmb, Hmc, Ise, fransk Ilsa, llmb, 
lime, lsd,, oldtidskundskab Illsa, Ima ..................... 28 timer

Adjunkt B. Lykkebo Petersen (LP) (1.8.1958, 1.8.1959).
Matematik Illma, Ilma, Ima, fysik Imd................. 24V2 time

Adjunkt O. Nielung (ON) (1.8. 1959, 1.8.1959). Geografi
Ilsb, Isa, Isb, lsd, Ima, Imd, naturhistorie Illsb, Ulme 
Illmd, R, 1. real, fysik R, 1. real ............................  31 timer

Adj.asp. P. Andersen (PA) (1.8.1961, 1.8.1959). Historie
Ilsb, Ilma, Isa, 2. real b, gymnastik Time, Isb+lmb, 
Isc + Imc, religion lsd, Imd, R, 1. real ..................... 24 timer

;V

Lærere ansat efter overenskomst:
Lektor T. Hind (TH) (1.2.1943, 1.1.1962). Religion Ilma,

Isa, Isb, lsd, Ima, Imb, Imd, dansk Illsb, Ilsb, Ise .. 19 timer
Lektor fru G. Gad (ga) (r.1.1946, 1.8.1958). Matematik

Ulme, lime, 1. real, håndgerning 1. real ................. 20 timer
Adjunkt fru J. P. Daugbjerg (da) (1.3.1949, 1.8.1962).

Tysk Isa, 2. real a, fransk Ise, Imc, dansk 2. real a . . 24 timer
Adjunkt fru H. Kristensen (kr) (1.8.1951, 1.8.1958). Ma

tematik Illmb, Ilmb, Imb, kemi Ilma ................. 20 timer
Dottore R. Romanini (Ro) (1.4.1954, 1.1.1961). Latin

Illsb, Ilsb, Isb, Ise, lsd, 2. real b, oldtidskundskab
Illsb, Illma, Illmb,Ulme, Illmd, Ilmb, Time.........  30 timer

Adjunkt fru G. Bundgaard (bu) (1.3.1956, 1.8.1958). Ma
tematik Illmd, Imc, Imd ........................................ 18 timer

Adjunkt P. Sørensen (PS) (1.7.1957, 1.8.1960). Historie
Illsb, Ulme, Illmd, Imb, Imc, engelsk Ilma, Ima, Imb, 
Imc, Imd, 2. real b ....................................................... 32 timer
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Adjunkt fru B. Jørgensen (bj) (1.3.1959, 1.8.1960). Latin
ITTsa, Ilsa, Isa, 2. real a, engelsk Ilmb, Isb ............. timer

tfe

Timelærere og andre:
Timelærer, overlærer L. Jensen (VJ). Sløjd 1. real .... 2 timer
Årsvikar, gymnastiklærer fru Y. Pade Christensen (pc).

Gymnastik Illsa+IIIma, Illsb + IIImb, IIImc+
Illmd, Ilsa + IIma, Isb + Imb ....................................  15 timer

Årsvikar, stud. mag. frk. B. Riborg Jensen (rj). Gymna
stik IIsb-|-IImb, lime, Isa-|-Ima, Isd+ Imd-|-R, 1. real 15 timer

Årsvikar, stud. mag. O. Worm Pedersen (WP). Gymna
stik Ilsa-j-IIma, Ilsb + IImb.................................... 7 timer

Årsvikar, stud. mag. Leif Dierks (Di). Gymnastik Illsa
-j-IIIma, IIIsb+Illmb, IIImc +Illmd, Isa-f-Ima .. 13 timer

Årsvikar, stud. mag. Ove Kriiger Rasmussen (OK). Sang 
Isa, Isb, 2. real a, 2. real b, 1. real ......................... 7 timer

Årsvikar, stud. mag. J. Retbøll (Rt). Fysik Imb, mate
matik R, skrivning 1. real ....................................  12V2 time
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Eleverne
I Hg nysproglig a 
Klasselærer: Rokkjær

1. Apolio, Ulla Maria - 10.3.45
2. Bichel, Svend - 28.9.42
3. la Cour, Inger Margrethe - 7.3.44
4. Hansen, Gert Rønberg - 18.2.44
5. Hansen, Jens - 29.5.44
6. Hansen, Majken Hjorth - 8.2.46
7. Jacobsen, Anna Katharina Hov

gård - 4.4.44
8. Jensen, Flemming Møller - 22.3.44
9. Kjær, Ulla Ellinor - 14.5.44

10. Knudsen, Anna Grete - 17.1.44
11. Kristensen, Birthe Davgaard -

24.12.44
12. Køhier, Margrethe - 29.9.44
13. Nielsen, Ole Bjerg - 2.5.44
14. Rathcke, Birthe Marie - 12.6.44
15. Reske-Nielsen, Hanne - 16.9.44
16. Tomshøj, Anne-Birgitte - 30.1.45
17. Vaaben, Henriette - 15.12.43

Hig nysproglig b
Klasselærer : Kisbye-Hansen

1. Andersen, Birgitte Winther 
26.8.44

2. Bergstedt, Kristina Evensen 
19.4.44

3. Daugbjerg, Kirsten - 27.11.43
4. Ejby, Lars - 21.11.44
5. Enghoff, Jette - 17.6.44
6. Frederiksen, Ingelise - 6.1.44
7. Høyer, Ellen - 13.8.44
8. Mikkelsen, Pia Tony Voigt

10.6.44
9. Nielsen, Jytte Kjellerup - 30.12.44

10. Nielsen, Jørn Ulrik Søndergård
1.3.44

11. Olesen, Birthe Lund - 25.8.44
12. Petersen, Anne Mette - 11.9.44
13. Pedersen, Bodil Aaby - 13.12.44
14. Pedersen, Inge Marie Bloch

6.12.43
15. Petersen, Kirsten Holst - 13.7.44

16. Pedersen, Lars Peter Winther
14.2.43

17. Rasmussen, Finn Kriiger - 2.8.44
18. Rasmussen, Jan Teddy Rosen-

dahl - 21.8.43
19. Sørensen, Kirsten - 31.7.44
20. Viemose, Margrethe - 5.11.43

Hig mat. a
Klasselærer: Lykkebo Petersen

1. Bentsen, Per Gram - 9.5.44
2. Hansen, Bruno - 29.10.44
3. Jakobsen, Flenning - 16.4.43
4. Jensen, Uffe Juul - 6.7.44
5. Jespersen, Bjørn - 26.2.43
6. Jessen, Jens - 18.5.44
7. Kristensen, Jørgen Kjærgaard 

9.1.43
8. Kristensen, Svend Christian 

26.11.43
9. Kristiansen, Kristian Henning

19.1.44
10. Larsen, Finn Schultz - 26.8.43
11. Lindholst, Svend - 26.11.44
12. Mikkelsen, Steen Herman - 17.9.44
13. Nielsen, Lars Møller - 28.6.44
14. Overgaard, Jesper Grube - 26.12.43
15. Rasmussen, Leif - 16.1.44
16. Schmidt, Flemming Niels Møller 

10.6.43
16. Sørensen, Jørgen Blegvad - 21.8.42
18. Sørensen, Ole Nørgaard - 25.1.45
19. Sørensen, Ole Vorre - 18.3.45

Hig mat b
Klasselærer: I. Hannah

1. Bering, Max - 15.6.44
2. Holleriis, Claus - 31.10.44
3. Jacobsen. Bent Glavind - 27.10.44
4. Janum, Kjeld - 2.9.43
5. Jaquet, Jens Anker - 21.1.44
6. Vang, Ole - 20.12.44
7. Jeppesen, Jann Erik - 16.9.44
8. Jepsen, Hans Festersen - 25.12.43



9. Jørgensen, Hans Chr. Gudmund 
22.12.44

10. Kristensen, Hans Graff - 1.4.43
11. Kølvrå, Steen - 27.10.44
12. Møller, Jørgen Holger Nue

30.6.44
13. Nielsen, Hans Erik Møller

18.10.43
14. Sigurdsson, Torben Peter - 1.9.44
15. Søndergaard, Jens-Ole Ammitsbøll 

3.4.44
16. Sørensen, Per - 4.4.44
17. Vartenberg, Hans Christian

12.4.44

IIIg mat. c
Klasselærer : G. Gad

1. Andersen, Bodil - 7.5.44
2. Andersen, Else Marie Sabro 

2.2.44
3. Blond, Karsten - 1.10.44
4. Busch, Kirsten Edsberg - 6.11.41
5. Christensen, Hans Jørgen Kjær 

16.9.43
6. Christensen, Kristian Degnbol 

5.2.44
7. Jensen, Flemming Jarlsvig - 9.4.44
8. Jensen, Jørgen Henning Sønder 

4.3.44
9. Jensen, Karin - 9.6.43

10. Kjeldsen, Henning Panum
24.11.43

11. Kjems, Søren Grundtvig - 22.4.44
12. Krabbenhøft, Anne - 21.11.44
13. Møller, Per - 26.10.43
14. Olsen, Ruth Normand Strøm

21.6.44
15. Oppenhagen, Lars - 21.9.44
16. Pedersen, Uffe Kristian Alsted

19.9.44
17. Sørensen, Karin Møller - 9.10.44
18. Sørensen, Kirsten Merete Hansen 

15.5.43
19. Østergaard, Claus Bratt - 9.8.43

IIIg mat. cl
Klasselærer: P. Sørensen

1. Bohm, Ole - 14.9.44
2. Bork, Birthe - 16.7.43
3. Bryhl, Ole - 12.1.44
4. Bundgaard, Jørgen - 26.10.43

5. Dolleris, Hans-Henrilc - 17.8.44
6. Eriksen, Inger Margrethe B.

3.8.42
7. Hansen, Jette Elisabeth - 19.9.43
8. Hempel, Jørn - 20.8.43
9. Henriksen, Laurits Christen

6.11.44
10. Jensen, Inger Holmelund

20.10.43
11. Jensen, Kirsten Grauengård

15.6.43
12. Larsen, Jørgen - 7.3.44
13. Lazarotti, Gert Geovanni - 30.1.45
14. Olesen, Vibeke Kjærulf - 8.5.44
15. Pedersen, Anne Mette Eske

13.1.45
16. Pedersen, Inge - 3.9.44
17. Pedersen, Thorkild - 29.5.44
18. Pilgaard, Linda - 21.3.44
19. Tørslev, Dorte Kathrine - 12.4.45

Hg nysproglig a
Klasselærer: J. B. Nielsen

1. Arndt, Heinrich Schwaner - 5.2.46
2. Brændstrup, Kirsten - 23.3.45
3. Christensen, Kirsten Bjørnskov 

4.3.45
4. Eskildsen, Birgit Elisabeth

11.5.44
5. Gregersen, Kurt - 27.2.45
6. Hedeboe, Bodil - 25.9.45
7. Heuschkel, Lise - 5.12.45
8. Højklint, Hans - 8.2.45
9. Jensen, Birte - 14.7.45

10. Johansen, Niels - 1.3.45
11. Kidde, Anne Marie - 21.12.45
12. Kristensen, Tove - 30.9.43
13. Lundsager, Lisbeth - 9.4.45
14. Møller, Grethe - 8.9.44
15. Nielsen, Ulla Holm - 26.4.44
16. Pank, Kirsten - 28.4.45
17. Pedersen, Jytte Lisbeth - 24.6.45
18. Poulsen, Jette Henning - 21.11.45
19. Rasmussen, Karin Toldstrup

19.7.44
20. Rasmussen, Kirsten Elisabeth

4.4.44
21. Steenstrup, Anne Sophie Resen

3.3.46
22. Strøm, Jesper - 7.1.45
23. Svinth, Birgitte Hanne - 13.4.44
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Hg nysproglig b
Klasselærer: V. Larsen

1. Andersen, Tove Skovbjerg
12.6.45

2. Bang, Jette - 13.8.45
3. Bennetsen, Rita - 20.1.44
4. Christensen, Elisabeth Kjær 

24.10.45
5. Christensen, John Egon - 27.8.44
6. Daugbjerg, Agnete - 12.1.46
7. Elkjær, Birgitte - 14.12.45
8. Eriksen, Ulla Ester B. - 6.9.45
9. Friis, Poul Røddik - 4.3.45

10. Hansen, Lise Ribergård - 11.3.45
11. Iversen, Vera Pagh - 16.7.44
12. Jensen, Kirsten Østergård - 30.9.45
13. Johannesen, Inger Lauge - 22.10.45
14. Larsen, Freddy - 23.10.44
15. Leth, Eva Kirstine - 24.9.45
16. Loberg, Ulla Strømfeldt - 8.5.45
17. Nielsen, Inger - 29.11.45
18. Nielsen, Inger Schlosser - 18.11.45
19. Porse, Sten Sperling - 23.2.45
20. Thygesen, Marianne - 30.6.45

Hg mat. a
Klasselærer: E. Svendsen

1. Agerskov, Freddie Hoberg
24.8.44

2. Andreasen, Manfred - 18.8.44
3. Bindslev, Jørgen Christian

14.3.44
4. Christensen, Johnny - 9.5.45
5. Davidsen, Mogens - 14.12.45
6. Frank, William - 22.10.44
7. Giese, Peter - 20.8.44
8. Havkrog, Jørgen Parst - 9.6.44
9. Helleshøj, Lars Christian - 22.6.44

10. Kristensen, Hans Jørn - 19.2.44
11. Laursen, Peter Krøger - 4.5.44
12. Laustsen, Ole - 18.5.45
13. Leth, Else Helen - 7.4.44
14. Møller, Haldis - 28.10.44
15. Nielsen, Annette Halskov - 31.3.45
16. Nielsen, Kaj Kjær - 26.7.45
17. Pedersen, Ole Risom - 21.2.44
18. Pind, Jane Laursen - 12.4.45
19. Poulsen, Lene Mott - 28.9.45
20. Rasmussen, Niels Henrik - 14.9.45
21. Rasmussen, Per Stisen - 6.9.45
22. Schrøder, Hans Jørgen Bernst.

30.8.44

23. Staack, Lars - 24.3.45
24. Stærfeldt, Erik - 8.9.45
25. Sørensen, Jørn Bent Haugaard

30.9.44

Hg mat. b
Klasselærer: H. Kristensen

1. Andersen, Johannes Harder 
2.11.45

2. Andersen, Torben Giver - 8.8.45
3. Bjulver, Peter Ditlev - 16.10.44
4. Borgkvist, Kurt - 20.2.45
5. Hansen, Peter Flemming - 20.7.46
6. Hvidbak, Claes - 12.12.44
7. Juncker-Mikkelsen, Bente Kirch 

30.8.45
8. Jørgensen, Jørgen - 14.9.45
9. Kolind, Peder - 6.5.45

10. Laursen, Birgit Bruun - 29.6.44
11. Laursen, Torben With - 14.9.44
12. Leth-Espensen, Jørgen Friis

9.9.45
13. Møller, Ib - 19.4.45
14. Møller, Vivi - 30.12.43
15. Nielsen, Erik Broager - 18.12.44
16. Nissen, Johannes - 23.8.44
17. Petersen, Arne Garn - 21.9.44
18. Petersen, Jørgen Krabsen - 8.6.44
19. Rasmussen, Lars Erik Kempff 

21.4.44
20. Rasmussen, Ole Høgh - 27.3.46
21. Rasmussen, Per Bruno Røge

20.9.45
22. Steffensen, Niels Thyge - 20.6.45
23. Sørensen, Elin Damm - 3.5.45

IIg mat. c
Klasselærer: F. Jacobi

1. Andersen, Erling Edlund - 31.7.44
2. Andersen, Jørn - 10.2.46
3. Bie, Vibeke Ingeborg - 11.12.44
4. Broholm, Lis - 13.2.45
5. Christiansen, Alice Thorsø

25.11.44
6. Hansen, Jørgen - 21.11.45
7. Hansen, Karin Just - 5.12.45
8. Hansen, Peter Bach - 14.1.45
9. Hestbæk, Inge Bente - 30.7.44

10. Flintze, Aase Emilie - 6.10.45
11. Jakobsen, Inger Gotlieb - 25.6.44
12. Jensen, Birger, Thue - 30.7.44
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13. Jensen, Frank Horsfeldt - 17.8.45
14. Jensen, Henning H. Skjelborg

3.2.46
15. Koefoed, Lene - 9.8.45
16. Meldgaard, Kai Gunner Glud

23.12.44
17. Nielsen, Allan Hauge - 12.7.44
18. Pedersen, Inger Trust - 23.7.45
19. Pedersen, Poul Erik - 27.12.45
20. Randers, Bent - 20.9.45
21. Rasmussen, Solveig Boye-21.2.45
22. Reeholm, Lise - 31.7.44
23. Schilling, Nicolai von - 16.11.44
24. Taudorf, Ilse - 11.6.45
25. Verholt, Klavs - 21.9.45

9. Hansen, Birgit Talbo - 27.9.46
10. Jensen, Winni Dyrmose - 8.5.46
11. Kjær, Helle Karin - 15.3.46
12. Kjærgaard, Hans - 24.1.46
13. Larsen, Ilse - 20.3.45
14. Michelsen, Susanne - 20.11.45
15. Nielsen, Jørgen Kjær Hougaard

4.2.46
16. Ovesen, Hanne - 18.7.45
17. Pedersen, Bente Nymann Skriver

25.7.45
18. Rasmussen, Bodil Pagter - 3.12.47
19. Svane, Bjarney Brynja - 30.6.47
20. Sørensen, Anne-Grete - 18.11.45
21. West, Anne Marie - 2.12.46

I g nysproglig a
Klasselærer: P. Andersen

1. Andersen, Guri Villefrance
10.8.45

2. Andersen, Helle Kriiger - 22.11.46
3. Bichel, Grete - 13.3.44
4. Christensen, Niels Dyhr - 23.9.46
5. Dideriksen, Bente - 19.11.45
6. Hansen, Karen-Elsebeth - 16.3.46
7. Hansen, Torben Kirt - 20.4.46
8. Jensen, Birgit Hald - 9.10.46
9. Kirkegaard, Hans - 25.8.45

10. Kirk-Thomsen, Ellen - 14.6.46
11. Lysgaard, Lida - 13.2.46
12. Mikkelsen, Britt Wessel - 14.11.45
13. Mossin, Steffen - 23.12.45
14. Nielsen, Lizzie Ditlev - 31.5.46
15. Paulsen, Inge-Lise - 17.4.46
16. Rasmussen, Kirsten Inge-21.5.46
17. Svane, Inger - 13.5.46
18. Vassard, Tonni Vibeke - 4.12.45
19. Winther, Ingrid - 17.8.46

Ig nysproglig b
Klasselærer: B. Jørgensen

1. Andersen, Lisbeth Ingrid - 26.6.46
2. Barløse, Carsten - 24.6.46
3. Blichfeldt, Poul - 12.10.45
4. Christiansen, Karen Banke

13.3.46
5. Christiansen, Karin Ahrentoft 

27.4.45
6. Gammelgaard, Lena - 21.5.46
7. Grevy, Palle Dollerup - 6.12.44
8. Hall, Eva Engdal - 12.7.46

I g nysproglig c
Klasselærer: R. Romanini

1. Andersen, Kate Irene - 6.7.45
2. Bjørnkjær, Karen - 1.3.46
3. Boelsmand, Andreas Heide

24.9.45
4. Carstensen, Birte Klintrup

16.12.45
5. Christensen, Inga - 19.6.45
6. Eskildsen, Inger Marie - 21.4.46
7. Gaihede, Tove Schaltz - 30.12.46
8. Hansen, Niels Erik Bang - 1.5.46
9. Heider, Ebbe Juul - 16.1.46

10. Holm, Lise Anette - 13.4.46
11. Jensen, Ellen Boye - 24.5.46
12. Jensen, Gerda - 13.2.45
13. Kjestrup, Niels Henrik Junker

11.4.46
14. Kolstrup, Kirsten - 7.8.46
15. Mortensen, Kirsten Marie - 29.6.45
16. Nielsen, Birthe - 15.8.45
17. Olesen, Henny Haudrum - 18.9.45
18. Randbæk, Grete Thårsti - 1.4.46
19. Riis, Arne - 16.9.46
20. Torstenson, Jan Laurits - 30.7.46
21. Wackerhagen, Lotte - 26.9.45

Ig nysproglig d
Klasselærer: K. H. Skott

1. Andersen, Jørgen Straube - 6.10.45
2. Blond, Anne-Dorthe - 19.1.46
3. Carstens, Annette - 13.12.46
4. Christensen, Karen Degnbol

6.10.46
5. Cordtz, Anne-Lise - 21.8.45

20



6. Grøngaard, Peder - 31.3.45
7. Hedegaard, Hanne - 27.3.47
8. Hein, Kirsten Marie - 26.6.46
9. Hincke, Anne Birgitte Hatrup 

21.1.47
10. Jensen, Anne-Grete Fynbo

28.12.45
11. Johnsen, Lis - 5.6.46
12. Krone, Lene Vibeke - 24.3.46
13. Madsen, Anni Margrethe - 14.12.45
14. Munk, Birgit - 2.2.46
15. Nielsen, Jette Kaas - 8.2.46
16. Nielsen, Karen Dusgaard - 25.8.46
17. Petersen, Inger Holm - 9.5.46
18. Petersen, Lisbeth - 18.6.47
19. Rasmussen, Birgit Fogh - 3.11.45
20. Rasmussen, Connie Vibeke Thor

bjørn - 27.1.46
21. Sørensen, Peter Hvidbak - 1.7.44
22. Weibel, Birthe - 24.5.46

I g mat. a
Klasselærer: G. Rickers

1. Andersen, Flemming - 6.2.45
2. Baasch, Steffen - 17.9.46
3. Bille, Pia - 8.11.46
4. Blæsild, Preben Frederik - 11.4.46
5. Christophersen, Palle - 10.4.45
6. Gråbæk, Gert Ivan - 12.7.45
7. Hansen, Lilian Frank - 12.10.45
8. Harving, Henrik - 7.6.45
9. Hinge, Karen Lise - 10.4.46

10. Husted, Henrik - 3.7.46
11. Jakobsen, Kjeld Bruno - 27.10.44
12. Jensen, Freddy Henning - 28.2.46
13. Jørgensen, Søren Hendrik

20.3.46
14. Kristensen, Jytte Marianne

24.2.45
15. Larsen, Bjarne Elmstrøm - 3.5.46
16. Larsen, Knud - 16.11.45
17. Madsen, Knud Erik Lægsgaard

25.7.45
18. Mouritsen, Ole - 5.7.44
19. Nielsen, Per Samsø - 29.8.45
20. Ovesen, Torben - 16.5.45
21. Petersen, Lars - 21.2.46
22. Rasmussen, Jens Enggård - 10.12.46
23. Seidelin-Nielsen, Finn - 7.8.45
24. Thamdrup, Inger Margrete

24.11.46

25. Tholstrup, Hans Jørgen - 17.12.45
26. Vedholm, Hans Christian - 16.5.46

Ig mat. b
Klasselærer: N. Kjærulff

1. Albertsen, Jens Brorsen - 9.7.45
2. Bandtholtz, Peter - 30.4.47
3. Bundgaard, Helle - 24.3.46
4. Christensen, Leif Pløjer - 6.9.45
5. Fenger, Asger - 7.4.45
6. Gottliebsen, Ole Hartmann 

9.1.46.
7. Halbro, Steen - 23.3.45
8. Heilskov, Niels Jesper - 16.12.45
9. Holst, Kim - 13.9.46

10. Jensen, Troels Staehelin - 7.1.47
11. Jeppesen, Ole - 9.4.46
12. Jespersen, Finn Milter - 24.9.46
13. Johansen, Hanne - 19.8.45
14. Kejser, Torben - 18.7.46
15. Larsen, Peter Ruben - 23.3.45
16. Laursen, Leo Thorkild Fisker

2.5.45
17. Laursen, Tom - 26.7.46
18. Madsen, Erik Impgaard - 31.7.44
19. Mortensen, Henrik - 8.3.46
20. Nielsen, Niels Jørgen - 30.3.45
21. Olsen, Poul Bruun - 17.7.46
22. Ottesen, Ebbe - 13.4.45
23. Peitersen, Birger Bloch - 7.3.45
24. Simonsen, Bente - 9.7.46
25. Thomsen, Birgit Juul - 21.1.46
26. Østergård, Gunnar Hallundbæk

12.2.46

I g mat. c
Klasselærer: J. Daugbjerg

1. Andersen, Ole Stig - 2.9.46
2. Bohm, Birgitte - 17.12.45
3. Degn, Erik - 16.5.46
4. Goberg, Egon - 21.2.46
5. Hinge, Hans-Henrik Fjendbo

1.10.45
6. Hørlyk, Henning - 12.3.45
7. Jensen, Bente Dahl - 9.4.46
8. Jensen, Søren Schmidt - 21.3.46
9. Jeppesen, Mogens - 1.5.46

10. Jørgensen, Inge Leth - 25.8.46
11. Kjærgaard, Jens-Jørgen - 11.11.46
12. Kristensen, Ole Preben - 1.10.46
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13. Larsen, Hanne Lise Kirstein 
26.1.46

14. Larsen, Lotte Melchior - 2.8.46
15. Lindberg, Sven Skærbæk - 17.1.47
16. Mortensen, Kristen - 29.5.45
17. Møller, Gunnar - 6.5.46
18. Nielsen, Ragnhild Wiid -8.5.46
19. Outzen, Ronald - 7.9.45
20. Petersen, Finn Refslund - 30.3.46
21. Poulsen, Karsten - 7.5.46
22. Rasmussen, Lone Riis - 21.4.46
23. Svensson, Jørgen - 27.3.46
24. Sørensen, John Vogt - 7.10.44
25. Thilsted, Finn - 26.7.45

I g mat. d
Klasselærer: G. Bundgaard

1. Boesen, Hans Henrik - 16.9.45
2. Christensen, Per - 10.12.45
3. Christiansen, Freddy William B. 

22.1.46
4. Damskier, Erik - 14.10.46
5. Elgaard, Mogens - 23.6.46
6. Gregersen, Freddie - 4.10.44
7. Højager, Søren - 1.5.46
8. Jensen, Erik Krogh - 10.-.46
9. Jensen, Kaj Uffe Bilenberg 

26.4.45
10. Jensen, Karen-Eva Dalgaard 

20.7.46
11. Jensen, Torben Dahl - 5.7.46
12. Karlsen, Nils - 25.4.46
13. Knudsen, Jens Hannibal - 27.10.46
14. Larsen, Ejler Ilfeldt - 19.3.46
15. Laursen, Henning Hermann

15.3.46
16. Laursen, Ingelise Ethelberg

2.11.46
17. Madsen, Torsten Regnar - 22.4.46
18. Meinhardt, Bodil - 31.1.46
19. Nielsen, Bente Barrit - 16.7.46
20. Nygård, Jens - 25.9.45
21. Olsen, Tonna Elisabeth - 26.10.45
22. Ringgaard, Marie Louise - 1.2.46
23. Sørensen, Peter Odgaard - 14.4.46
24. Thomsen, Preben - 25.11.45
25. Thrane-Hansen, Ole - 10.4.46

Realklassen
Klasselærer: E. Otkjær

1. Andersen, Karin Nybo - 9-12.45
2. Arnsbo, Per - 27.3.46

3. Byg, Annelise - 30.5.46
4. Christensen, Anette, Rye - 7.6.46
5. Christensen, Eva Roed - 25.1.46
6. Christensen, Mogens Kjær - 3.9.46
7. Clausen, Lilly - 1.11.46
8. Djursboe, Flemming Karsten

0. - 27.8.46
9. Dolgaard, Charlotte Elisabeth

4.11.46
10. Hansen, Inger Charlotte Flemmer

10.3.46
11. Høholt, Flemming - 25.2.46
12. Jessen, Helle Juul - 27.8.46
13. Jonshøj, Sten Sigurd - 30.8.45
14. Larsen, Sonja Elisabeth - 17.4.46
15. Mariager, Lona - 5.12.45
16. Matthes, Hans Wilhelm Djurhuus

26.12.46
17. Mortensen, Bo Ryan - 3.8.46
18. Møller, Else-Marie - 8.1.46
19. Nielsen, Inger Lise - 10.9.46
20. Nørgaard, Tom - 24.8.46
21. Ribert, Bent Friis - 20.11.46
22. Scheving-Christensen, Frank

15.8.46
23. Schmidt, Birgit - 30.8.46
24. Sørensen, Carsten Elsted - 11.11.46

2. real a
Klasselærer: K. Nygård

1. Ank, Henning - 19.10.47
2. Bille, Tom - 30.12.47
3. Christensen, Helge Gram - 27.8.47
4. demensen, Ulla - 31.12.46
5. Dalbøge, Eva Kirsten - 12.1.47
6. Dybdahl, Lise Østerborg - 4.2.48
7. Enghoff, Annegrete - 6.4.47
8. Holmgren, Jens Claes - 29.4.47
9. Illum, Marianne - 25.9.47

10. Jensen, Grete Halkær - 26.10.47
11. Jensen, Poul Keller - 28.1.47
12. Johansen, Benedikte - 8.4.48
13. Jørgensen, Hans Feilberg - 26.9.47
14. Jørum, Henrik - 21.3.47
15. Kjestrup, Keld Junker - 2.2.48
16. Kjær, Henna Elsebeth - 7.7.47
17. Klausen, Steen - 8.9.47
18. Kruse, Steen - 7.2.47
19. Lauritzen, Poul-Erik Østerby

15.6.47
20. Pedersen, Vibeke Jahn - 17.5.47
21. Pedersen, Kaj Rosell - 9.5.47



22. Persson, Lenie - 8.4.47
23. Rasmussen, Karin Rosendahl Juul

20.2.47
24. Rasmussen, Per Emil - 9.12.47
25. Sørensen, Kirsten Lund - 13.10.47

2. real b
Klasselærer: J. E. Bergstedt

1. Adolf sen, Elisabeth - 28.6.47
2. Andersen, Karen Margrethe

12.11.47
3. Bager, Birte Jensen - 18.5.47
4. Bentzen, Anne-Charlotte - 15.6.47
5. Fredriksen, Helle - 4.11.47
6. Haaning, Jens Christian - 26.2.47
7. Hansen, Bjarne Aabye - 7.2.47
8. Iversen, Anna Elisabeth - 25.5.47
9. Iversen, Kirsten Abildgaard

23.1.47
10. Kirkegaard, Verner - 1.6.47
11. Kolind, Lars - 5.5.47
12. Kristensen, Svend Aage - 15.4.47
13. Larsen, Turi Loldrup - 27.3.47
14. Linderoth, Karin Aagaard - 22.4.47
15. Lund, Anne Dorthe - 1.8.47
16. Nielsen, Ole Anders - 13.10.46
17. Pedersen, Flemming Mørk - 2.5.47
18. Pedersen, Peter Poul - 17.6.47
19. Pedersen, Poul Erik Rønø - 5.3.48
20. Rasmussen, Karen-Vibeke

25.11.46
21. Rasmussen, Leif Thun - 5.12.46
22. Raagaard, Lise - 6.6.47
23. Riis, Lonny - 12.3.47
24. Rybro, Lars - 23.2.47
25. Sevelsted, Susanne Margrethe

14.4.47

1. real
Klasselærer : P. V. Christiansen

1. Andersen, Bengt Anders Hjerrild 
1.2.48

2. Andersen, Lone - 5.12.47
3. Arent, Annelise - 5.2.48
4. Bergstedt, Jens Kari - 12.10.48
5. Christensen, Ulla Bech - 23.5.48
6. Gasbjerg, Aksel - 1.2.48
7. Halvorsen, Helle Bilidt - 24.4.48
8. Hansen, Ole Hemmer - 5.5.48
9. Heilskov, Johanne - 5.9.48

10. Holm, Ulla Hoffmann - 14.3.48
11. Jensen, Dorrit Bjerregaard

4.2.49
12. Jensen, Inge Smedegaard - 30.6.48
13. Jensen, Jens Thue - 22.7.48
14. Kirkegaard, Bent Sejersdahl

25.6.48
15. Kjærgaard, Niels - 18.6.48
16. Kristensen, Lea - 4.1.48
17. Laursen, Niels Peter Lund

16.10.48
18. Nielsen, Kim D. Trøjborg - 4.6.48
19. Nielsen, Morten - 13.4.48
20. Nissen, Christian - 29.6.48
21. Olsen, Inge-Lise Møller - 3.9.48
22. Overballe, Jørn - 23.1.48
23. Petersen, Bente - 16.11.48
24. Petersen, Bodil Heiberg - 15.1.49
25. Rasmussen, Vibeke Pia - 14.4.48
26. Schmidt, Vibeke - 2.1.49
27. Sejersen, Jørgen - 19.11.48
28. Simonsen, Lucia Annette - 8.6.48
29. Thyssen, Henrik Pontoppidan

10.11.48
30. Voigt, Iben - 18.2.48



Elevtallet var ved skoleårets begyndelse 534 (280 drenge og 254 
piger). I årets løb er indmeldt 1 og udmeldt 16 elever. Den 1. maj 
var elevtallet 519 (275 drenge og 244 piger). 246 er fra Århus og 
274 fra forstads- og oplandskommuner.

Elevrådet for 1962-63:
Birthe Daugaard Kristensen (Illsa) formand 
Kirsten Holst Petersen (Illsb)
Lars Nielsen (ITIma)
Hans Erik Møller Nielsen (IHmb)
Else-Marie Andersen (Ulme)
Ole Bohm (Illmd)
Lise Heuschkel (iIsa)
Birgitte Elkjær (Ilsb)
Kaj Kjær Nielsen (Ilma)
Peder Kolind (Hmb) næstformand
Birger Jensen (Time)
Anker Gemzøe (Isa)
Anne Marie West (Isb)
Kate Andersen (Ise)
Annette Carstens (lsd) sekretær
Steffen Baasch (Tma)
Jesper Heilskov (Imb)
Hans Henrik Fjendbo Hinge (Imc)
Mogens Elgaard (Imd)
Inger-Lise Nielsen (R)
Henning Ank (2ra)
Bjarne Aabye Hansen (2rb)

Af elevrådet er udpeget følgende præfekter for [962-63: 
Kirsten Bjørnskov Christensen 
Ulla Holm Nielsen
Eva Kirstine Leth
Kirsten Østergård Jensen
Peter Kroger Laursen
Kurt Borgkvist 
Peder Kolind
Vibeke Ingeborg Bie
— alle fra II gymnasieklasse
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Arets arbejde
RELIGION
Illsa (Ja): K. E. Løgstrup: Den etiske fordring.
Illsb (KH): K. E. Løgstrup: Den etiske fordring.
Illma (Ja): Johs. Sløk: Det religiøse Instinkt.
Illmb (KH): Som Illsb.
Ulme (KH): Som Illsb.
Illmd (KH): Som Illsb.
Ilsa (Ja): Gennemgang af skabelsesbegrebet på grundlag af Gamle 
Testamente.
Ilsb (KH): Johs. Sløk: Kristen moral.
Ilma (TH): Samtale om religiøse grundbegreber. Gennemgang af 
indisk religionshistorie. (Fengers religionshistoriske tekster).
Ilmb (Ja): Gennemgang af religiøse grundbegreber på grundlag 
af Gamle Testamente.
lime (Ja): Gennemgang af Jesu Forkyndelse på grundlag af sy
nopsen. (Iver K. Madsen).
Isa (TH): Naturfolk (Ruth Benedict: Kulturmønstre; Cirklen, et 
udvalg af kulturtekster (spec. Sioux). Indisk religionshistorie. 
(Fengers tekster).
Isb (TH): Som Isa.
Ise (Ja): Som lime.
lsd (TH): Som Isa.
Ima (TH): Som Isa.
Imb (TH): Som Isa.
Imc (KH): Primitiv religion. Indiske religioner med benyttelse 
af Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i nutiden.
Imd (TH): Som Isa.

DANSK
Illsa (Rk):
Ved Vejen. Rytteren. Sult. Litt. fra ca. 1800. Jensenius: Dansk 
litteraturhistorie. Norsk og svensk efter Ferlov o. fl.: Svensk og 
norsk læsning. Buchreitz og Lindgaard: Dansk grammatik. Stile 
og elevforedrag.
Til eksamen opgives: Jensenius: Dansk litteraturhistorie. Et duk
kehjem. Ved Vejen. Rytteren (romanen). Falkenstjerne I (il. 



udg.): s. 27 30, 46-49, 105-10, 166-68, 181-85, 195-97, 231-32 ned., 
235'36, 250-52, 265-67, 273-74, 406-07, 320-22, 374-75, 4O5. Fal
kenstjerne II (9.udg.): s. 75-79, 139-41, 153-56, 200-02 midten, 
263-67, 307 (Ligevægten)-io. Falkenstjerne III (9. udg.): s. 7-18, 
34-42, 95-97, 149 (Bekendelse), 150 (Confiteor), 160-64, 282-84, 
287, 306-07, 309-10, 318-25, 342-44, 377-80, 396-99. Dansk lyrik 
1915-55 (3- opl?: s. 72-73, 74-76, 154-56, 166, 169-70, 217-19, 
235-38. Buchreitz og Lindgaard: Dansk grammatik for gymnasiet. 
Ferlov o. fl.: Svensk og norsk litteratur 1956: s. 15 midten, 19, 92- 
95, >37'39, 161-64, 181-83, 191-202, 209-15, 321-26, 330-36.
Illsb (TH):
Romantiken. Litteraturen fra ca. 1870 til nutiden. Kaj Munk: Or
det. Tom Kristensen: Udv. af prosa og poesi. Martin A. Hansen: 
Løgneren. Svensk og norsk litteratur efter Ferlov o. fl.: Svensk og 
norsk litteratur. Stile. Buchreitz: Dansk grammatik.
Til eksamen opgives: Jensenius: Dansk litteraturhistorie. Den po
litiske Kandestøber. En Landsbydegns dagbog. Mogens. Falken
stjerne I (11. udg.): s. 24-27, 44-46, 128-30, 166-68, 181-85, 232 
midten, 250-52, 255-57, 294-98, 306-07, 374—75, Falkenstjerne II: 
s. 7 midten-8, 32-33, 67-72, 75-79, 80-83, 141-42 (linie 4), 149-51, 
170-74, 204-06, 232-36, 263-67, 323-29, 386-92, 393-96, Falken
stjerne III: s. 7-18, 25-30, 50-52, 56, 150, 156-57, 189-90, 287, 
288-90, 306-07, 380-88. Svensk: s. 18 (nr. 71), 26-27, 43-47, 64-67, 
75-79, 92-95, 117-18, 132-34, 141-45, 169-70, 191-93, 194-97, 197- 
202, Norsk: s. 253, 268-72, 275, 316-18, 328-29.
Illma (Rk):
Ved Vejen. Rytteren. Litt. fra ca. 1830. Tøvrigt som Tiisa.
Til eksamen opgives: Jensenius: Dansk litteraturhistorie. Ved Ve
jen. Anna Sophie Hedvig. Rytteren (romanen). Falkenstjerne I 
(ir. udg?: s. 27-30, 46-49, 105-10, 166-68, 181-85, 231-32 ned.. 
235-36, 250-52, 265-67, 272-74, 306-07, 320-22, 374-75, 406. Fal
kenstjerne II (9. udg.): s. 32-33, 55-56, 80-83, I39-4T, 152-56, 200- 
02 midten, 263-67, 307 (Ligevægten)-io. Falkenstjerne III (9. 
udg?: s. 7-18, 34-42, 91-95, 149 (Bekendelse), 150 (Confiteor), 
156-57, 186-87, 282-84, 287, 306-07, 309-10, 312-17, 342-44, 377- 
80, 396-99. Dansk lyrik 1915-55 (3. opl.) s. 72-73, 74-76, 154-56, 
166, 169-70, 217-19, 235-40. Buchreitz og Lindgaard: Dansk gram
matik for gymnasiet. Ferlov o. fl.: Svensk og norsk litteratur 1956 
s. 15 midten-19, 92-95, 137-39, 161-64, 169-70, 173-75, 181-83, 191- 
202, 209-15, 321-26, 330-36.
IIImb (ih):
Mogens. Fugle omkring fyret. Løgneren. Falkenstjerne II-III (fra 
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1830 til nutiden). Jensenius: Dansk litteraturhistorie. Svensk og 
norsk efter Ferlov o. fl.: Svensk og norsk litteratur. Stile.
Til eksamen opgives: Landsbydegnen. Vildanden. Løgneren. Fal
kenstjerne I (11. udg.): s. 31-34, 44-46, 105-06, 113-16, 128-30, 
165-66, 181-85, 212-13, 232, 235-36, 250-52, 255-57, 294-98, 306- 
07, 343-45, 374-75. Falkenstjerne II (9. udg.): s. 55-56, 170-74, 
232-36, 263-67, 323-29, 386-92. Falkenstjerne III (9. udg.': s. 7-18, 
50-52, 91-95, 128-31, 180-81, 245-249 øv., 273-81, 309-10 t v., 326- 
59, 377_8o. Svensk: Ferlov o. 11. (2. opl.): s. 15 midten-17 rv., 33 
ned.-36 øv., 40-43, 50-51, 57 midten-61, 62-64, 75-79, 115, 117-18, 
1 19 ned., 124, 132-34, 15°-59 midten, <73-75, 197-202. Norsk: Fer
lov. s. 252, 268-72, 292-94, 328-29 øv., Grammatik: Buchreitz og 
Lindgård: Dansk grammatik (2. udg.).
11 Imc (ih):
Vildanden. Mødet ved milepælen, Falkenstjerne 11-111 (fra 1824 
til nutiden). Jensenius: Dansk litteraturhistorie. Svensk og norsk 
efter Ferlov o. fl.: Svensk og norsk litteratur. Stile.
Til eksamen opgives: Hovedværker og Falkenstjerne I-Il som 
Illmb. Falkenstjerne III (9. udg.): s. 7-18, 42-45, 50-52, 91-95, 
128-131, 180-181, 273-81, 282-84, 3O9-TO øv., 326-39, Svensk: Fer
lov o. fl. (2. oplT: s. 15 midten-17 øv., 40-43, 50-51, 57 midten-61, 
62-64, 75-79, 115, 117-18, 119 ned., 124, 132-34, 158-59 midten, 
161-64, 197-202. Norsk og grammatik som Illmb.
Illmd (sv):
Litteraturen fra ca. 1870 til nutiden. Værker: Nis Petersen-udvalg, 
Vildanden, Mødet ved milepælen. Svensk og norsk litteratur efter 
Ferlov o. fl. Svensk og norsk litteratur.
Til eksamen opgives: Jensenius: Dansk litteraturhistorie. Eras- 
mus Montanus. En Landsbydegns dagbog. Vildanden. Falkenstjerne 
I (11. udg.): s. 13-15, 56-69, 105-107, 128-30, 235-36, 250-52, 306- 
07. 374-75, Falkenstjerne TI (9. udg.): s. 32-33. ’7o-74, 232-36, 
24<S-55, 386-92, Falkenstjerne III (9. udg.): s. 7-18, 25-30, 91-95, 
128-31, 151-52, 160-64, 282-84, 3’2-17, 326-39, 342-44. 346-49, 
Buchreitz og Lindgård: Dansk grammatik for gymnasiet. (’955)- 
Ferlov o. fl. Svensk og norsk litteratur: s. 17-19, 33-36, 43-47, 83- 
88, 99-101, 110, 132-34, 137-39, 145-48, 152-54, 161-64, 197-202, 
316-18, 321-28.
TTsa (Rk):
Gunlaugs saga. En Folkefjende. L'tteratur fra oldtiden til ca. 1800. 
Dansk lyrik i 20. årh. (Togeby: Dansk lyr:k 1915-55L Jensenius: 
Dansk litteraturhistorie. Svensk efter Ferlov o. fl. Buchreitz og 
Lindgård: Dansk grammatik. Stile og elevforedrag.
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Ilsb (TH):
Litteraturen fra oldtiden til ca. 1820. Gunlaugs saga. Erasmus Mon- 
tanus. Set. Hansaftenspil. En sjæl efter døden. Svensk efter Fer- 
lov. Stile. Elevforedrag (stilperioder).
Ilma (Rk):
Gunlaugs saga. Henrik den Fjerde. Et Dukkehjem. Litteraturen 
fra oldtiden til ca. 1800. løvrigt som Ilsa.
Ilmb (sv):
Litteratur fra Ewald til ca. 1870. Jensenius: Dansk litteraturhi
storie. Ferlov o. fl.: Svensk og norsk litteratur. Buchreitz og Lind
gård : Dansk grammatik. En idealist, En landsbydegns dagbog. Løg
neren.
lime (Kj):
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I-II 
(fra Oehlenschlåger til og med J. P. Jacobsen). Hovedværker: En 
landsbydegns dagbog, Sidst i august (Branner-udvalg ved Norden
toft og Vosmar), Vildanden. Ferlov, Møller og Tolderlund Hansen: 
Svensk og norsk litteratur, ca. 30 s. Stil hver tredie uge.
Isa (ih):
Landsbydegnen. Det forjættede land. Bræen. Spredt læsning i Fal
kenstjerne I-ITI. Svensk efter Ferlov o. fl. Stile.
Isb (Kj):
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I (fra 
oldtiden til og med Grundtvig). Ferlov, Møller og Tolderlund Flan
sen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet, ca. 30 s. Hoved
værker: Gunlaugs Saga, Den Stundesløse, Anna Sophie Fledvig. 
Enkelte tekster fra „Selvsyn" og Dansk lyrik 1915-55. Stil ca. 
hver 14. dag.
Ise (TH):
Litteraturen fra oldtiden til ca. 1800. Gunlaugs Saga, Ulysses von 
Ithacia, Set. Hansaftenspil, Løgneren, 40'nes lyrik i udvalg, elev
foredrag (stilperioder). Svensk efter Ferlov. Stile.
lsd (Rk):
Erasmus Montanus. Et Dukkehjem. Tom Kristensen (udvalg). 
Fugle omkring Fyret. En idealist. Anna S. Hedvig. Svensk efter 
Ferlov. Stile og elevforedrag.
Ima (Kj) :
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I (fra 
oldtiden til og med Grundtvig). Ferlov, Moller og Tolderlund Han
sen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet, ca. 30 s. Hovedvær
ker: Erasmus Montanus, Den Stundesløse, Anna Sophie Hedvig, 
En Idealist og Gunlaugs Saga. Stil ca. hver 14. dag.
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Imb (Kj): Som Ima.
Imc (Kj): Som Ima.
Imd (C):
Falkenstjerne I. P. M. Moller: En dansk students eventyr. Hol
berg: Erasmus Montanus. J. Paludan: Fugle omkring fyret. Svensk 
efter Ferlov o. fl.: Svensk og norsk litteratur. Buchreitz og Lind
gård: Dansk grammatik. Stile.
R (Rk):
En landsbydegns dagbog. Ved Vejen. Tom Kristensen (udvalg). 
Hansen og Heltoft: Dansk læsebog. V. Gregersen og Nordentoft: 
Litteraturbogen IT. Ottar Jensen: Dansk grammatik. Stile og elev
foredrag.
Til eksamen opgives: Blicher: En Landsbydegns dagbog. Bang: 
Vej Vejen. Hansen og Heltoft: Dansk læsebog V, realklassen, (6. 
opl.) 1956: s. 10-19, 3°, 5i-53> 78-80, 84-85, 171-73, 175-86, 196- 
200, 273-81, 310-28, 331-34.
2. real a (da):
Holberg: Den politiske Kandestøber. Flansen, Heltoft og Nielsen: 
Dansk læsebog for realafdelingen II. Lerche og Hansen: Dansk 
stil med sproglære III. Leif Busk: Sproglig forståelse. Hellner og 
Fløjby: Svensk og norsk læsning. Diktater, referatstile, fristile.
2. real b (Kj):
Hansen og Heltoft: Dansk læsebog for realafdelingen II. Pontop- 
pidan: Isbjørnen. Branner: Røde Heste i Sneen (udv. for realafde
lingen ved Vosmar og Nordentoft). Leif Busk: Sproglig forståelse. 
Referatstile, diktater og fristile. Hellner og Højbye: Svensk og 
norsk læsning.
1. real (Rk):
Jeppe på Bjerget. Hansen og Heltoft: Dansk læsebog I. V. Gre
gersen og Nordentoft: Litteraturbogen I-II. Ottar Jensen: Dansk 
grammatik. Diktater, referatstile og fristile.

ENGELS K
Illsa (Ni):
Two Centuries of Engl. Poetry. Essays II. Stiløvelser efter Brier. 
Oversættelses- og referatstile. Mansfield: Garden Party som selv
stændig læsning.
Til eksamen opgives: Som Illsb -4- Macbeth samt i Two Centuries:
-4- pg. 17-18, 23-24, 37-39. Som sb + Dickens Reader pg. 60-65 øv- 
Illsb (Ni):
Two Centuries of Engl. Poetry. Essays TT. Macbeth (Swan). Shaw: 
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The Apple Cart. Forster: A Room with a View som selvstændig 
læsning. Stiløvelser efter Brier. Oversættelses- og referatstile.
Til eksamen opgives: Macbeth A I sc I-V, sc VII, A HI sc I-linie 
74, sc IV. Two Centuries of Engl. Potry: pg. 6-7, 10-11, 12-15, 
17-18, 23-24, 32-36, 37 ned.-39 »v., 55-58, 73. 123-24 øv., 124 
ned.-128, 143-47. Dickens Reader: pg. 68-75 ned., 105-14. Rebecca 
Sharp: pg. 3-10, 17-23. Tess of the D’Urbervilles: pg. 8-20, 40-47. 
Mrs. Dalloway: pg. 15-23 ned. Pattern of England I: pg. 111-17. 
II: pg. 126-34. Essays II: pg. 45-52, 65-68.
Ilsa (Ni):
Two Centuries of Engl. Poetry: enkelte digte. Dickens Reader. 
Thackeray: Rebecca Sharp & the Crawleys. Hardy: Tess of the 
D’Urbervilles. Woolf: Mrs. Dalloway. Aspects of Brit. Life and 
Thought. Kursorisk: Forster: Room with a View. Braine: Room 
at the Top. Stiløvelser efter Kindt-Jensen og Brier. Allen: Living 
E. Structure. Oversættelses- og referatstile.
Ilsb (la):
Contemporary Reader pg. 8-39, 80-93, 128-45. Dickens Reader. Se
ven British Short Stories: Bates, Greene, Sansom. Stiløvelser efter 
Kindt-Jensen. Grammatik efter Knud Herløv. Allen: Living Eng- 
lish Structure for Schools. Oversættelser, genfortællinger, referat
stile og enkelte friere opgaver.
Ilma (PS):
Hansen og Mouridsen: On England and the English (hele bogen). 
Four Modern Writers: pg. 9-60, 158-201. John Steinbeck: Of Mice 
and Men.
Hmb (bj):
Hansen og Mouridsen: On England and the English. Orwell, Ani- 
mal Farm. Somerset Maugham, Ashenden, ca. 50 første sider.
i Imc (Ka):
Hemingway: A Farewell to Arms. Udvalgte stykker fra American 
Short Stories ved B. Jiirgensen, On England and the English, 
Extracts from 4 mod. Writers: Pattern of England.
Isa (la):
Extracts from Four Modern Writers: Greene, Monsarrat og Tic- 
kell. Salling, Modern Writers: Hemingway, Saroyan, Waugh, 
Greene og Bowen. Stiløvelser efter Kindt-Jensen. Grammatik efter 
Knud Herløv. Allen: Living English Structure for Schools. Over
sættelsesstile og genfortællinger.
Isb (bj):
Kjeldsen: Seven British Short Stories. Salling: Modern Writers. 
Hunosøe og Mouridsen: Extracts from Four Modern Writers. 
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Sherriff, Journey’s End. The Dickens Reader. Realeksamensover
sættelser og -genfortællinger. Studentereksamensoversættelser og 
genfortællinger. Briers grammatik og stiløvelser. Enkelte friere 
opgaver.
Ise (Ni):
Kindt-Jensens stiløvelser II-J-III. Allen: Living E. Structure f. 
Shools. Oversættelses- og genfortællingsstile og besvarelser af op
gaver i de læste tekster. Extracts from Four Modern Writers. 
Sherriff: Journey’s End. On the Air (Oxford U. P.) anvendt over
vejende som samtalestof. Mansfield: Garden Party kursorisk. Se
ven British Short Stories.
lsd (Kj):
Hunosøe og Mouridsen: Four Modern Writers. Mogensen og Ro
senmeier: A Modern English Omnibus. Brier: Stiløvelse for gym
nasiet I-II. Oversættelser efter Engelske realeksamensopgaver samt 
genfortællinger hver uge.
Ima (PS):
Hansen og Mouridsen: On England and the English. John Stein- 
beck: Of Mice and Men. George Orwell: Animal Farm. American 
Short Stories.
Imb (PS):
Hansen og Mouridsen: On England and the English. John Stein- 
beck: Of Mice and Men. John Buehan: The 39 Steps. American 
Short Stories.
Imc (PS) :
Hansen og Mouridsen: On England and the English. John Buehan: 
The 39 Steps. John Steinbeck: Of Mice and Men. American Short 
Stories.
Imd (PS):
Hansen og Mouridsen: On England and the English. George 
Orwell: Animal Farm. John Buehan: The 39 Steps. American 
Short Stories.
R (ot):
Mogensen og Rosenmeier: A Modern English Omnibus, pg. 5-67. 
Hunosøe og Mouridsen: Extracts from Four Modern Writers, pg. 
9-61. Stiløvelser efter: Sv. Briiel: Engelske realeksamensopgaver 
med sprogøvelser. Sv. Briiel: Engelsk grammatik. Nedergaard og 
Simonsen: Engelske realeksamensopgaver, oversættelser. Ugentlig 
stil.
Til eksamen opgives: A Modern English Omnibus (2. udg.), pg. 
19-23 (til II), 28-35 (t'l V), 38 (fra VI)-45 (til 6. øverste linie: 
But nol). Extracts from Four Modern Writers (3. udg.), pg. 9-61.
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2. real a (la):
Eckersley: Essential English III-IV. Supplerende læsning: Recol- 
lections and Adventures og Buehan: The 39 Steps.
2. real b (PS) :
Eckersley: Essential English III. Wendy Hall: The Green Dragon. 
Eckersley: Recollections and Adventures.
1. real (la):
Eckersley: Essential English II-III. Supplerende læsning: Stories 
of Today, The Hånd of the Law og The Green Dragon.

T Y S K
Illsa (Rs):
Lessing: Nathan der Weise. Goethe: Faust I. (minus: Walpurgis- 
nacht og' Walpurgisnachttraum). Østergaard: Tyske Digte (Goe
the). Hesse: Briefe. Kultur- und Charakterbilder. Grammatik. Stil
øvelse. Ugentlig stil.
Eksamensopgivelser: Nathan der Weise I 2, III 5-7, IV 2, 7. 
Maria Stuart 1 6-7, II 3, III 1, 4, IV 4, 10. Faust vers 243-605, 
2605-2804, 3374-3520, 4405-4612. Tyske Digte II 1-4, 14, 24, 26, 
III 2, 3, 7, VII 1, 2 c-|-d. Brecht: Die Massnahme (Die Aus- 
loschung. Der Verrat). Hesse-Auswahl s. 35-39, 42-43. Kultur- und 
Charakterbilder stk. 3, 4 (s. 51-54), 14, 20.
Illsb (C):
Goethe, Faust I (ved J. Hendriksen), undtagen Zueignung, Auer- 
bachs Keller, Wald und Hohle, Walpurgisnacht. Tyske Digte (ved 
Carl V. Østergaard), II 4, 13, 14, 21, III 2, 5, IV 4, 10, VII 1, 2, 
VIII 11, 15. Bertolt Brecht: Der Jasager. Der Neinsager (Stiicke 
IV, Suhrkamp) (Med undervisningsinspektørens godkendelse gen
nemgået laboratoriemæssigt). Martin Luther: Kleine Texte z. dt. 
Kulturgesch. 1, nr. 7-14, 25. Kultur- und Charakterbilder, nr. 3. 
Stiløvelse, grammatik, ugentlig stil.
Eksamensopgivelser: Af Faust: Prolog im Himmel, Nacht (til v. 
521), Studierzimmer I (til v. 1429), Studierzimmer II (v. 1635- 
1815), Kerker. Af Maria Stuart: 1 1, 6, 7, II 3, III 4, V 6, 10. 
Af digtene: Prometheus, Grenzen der Menschheit, Das Gottliche, 
Die Kraniche des Ibykus, Der Taucher, Die Granadiere, Die Mu
sik kommt. Af Brecht: Der Neinsager. Af Luther: nr. 25. Af Kul
tur- und Charakterbilder nr. 3.
Ilsa (C):
Goethe: Urfaust; Willkommen und Abschied, Mailied, Adler und 
Taube, Heidenroslein. Schiller: Der Taucher. Brecht: Kalender- 
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geschichten. Kultur- und Charakterbilder, nr. 2, 3. Stiløvelse, ugent
lig stil, grammatik.
Ilsb (Rs):
Lessing: Emilia Galotti. Schiller: Maria Stuart I. — III. Keller: 
Kleider machen Leute. Boil: Der Mann mit den Messern u. a. 
Erzåhlungen (Reelam). Østergaard: Tyske Digte (Heine, Schiller). 
Grammatik, stiløvelse, ugentlig stil.
11 mc (ot) :
Gad: Moderne tyske noveller 4.: s. 5-76, 103-22, 129-56. I Ig har 
klassen hos lektor A. Rossen læst: Kastner: Die verschwundene 
Miniatur, Bonnier, Borch-Madsen m. fl.: Stimmen unserer Zeit, 
ca. 120 ns.
Isa (da):
Gad: Moderne tyske noveller. H. Boll: Der Mann mit den Messern. 
Erzåhlungen. Mann: Buddenbrooks (Tonys erste Ehe). Stiløvelse, 
grammatik, ugentlig stil.
Isb (C):
Th. Mann: Tonys erste Ehe (v. H .Winkler). M. Gregor: Die 
Briicke. Kultur- und Charakterbilder, nr. 1, 2. Stiløvelse, gramma
tik, ugentlig stil.
Ise (ot):
Gad: Moderne tyske noveller IV, s. 5-122. Th. Fontane: Unterm 
Birnbaum. Stiløvelser, grammatik, ugentlig stil.
lsd (ot):
Gad: Moderne tyske noveller IV, s. 5-28, 44-59, 76-156. Th. Fon
tane: Unterm Birnbaum. Stiløvelser, grammatik, ugentlig stil.
Imc (C):
A. Schnitzler: Der blinde Geronimo und sein Bruder. Borchert: Die 
Kiichenuhr. M. Gregor: Die Briicke. Artikler i tidsskriftet Europa. 
Imd (C): Som Imc.
R (C):
C. Hansen-Christensen & Briiel: Realklassens tyskbog. Supplerende 
læsning: Fr. Diirrenmatt, Der Richter u. s. Henker (v. P. Nydahl). 
Eksamensopgivelser: Realklassens tyskbog, stk. 2-13, 26-34 (ikke 
versene), 39-56, 58-66.
2. real a (da):
Kriiger Rasmussen, Axel Pedersen: Deutsch fiir die Realschule TI. 
Manfred Gregor: Die Briicke. (Neue Deutsche Texte 4).
2. real b (ot):
O. Kriiger Rasmussen, Axel Pedersen: Deutsch fiir die Realschule 
TT. Wir lesen Deutsch ITT (F. Diirrenmatt: Der Richter und sein 
Henker). Læst for klassen: Manfred Gregor: Die Briicke.
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i. real (C):
O. Kriiger Rasmussen, Axel Pedersen: Deutsch fur die Realschule. 
Supplerende læsning: Mod. dt. Texte f. d. 3. Jahr. (ved Ivar 
Ljungerud).

FRANSK
lllsa (ih):
Henriques og Willemoés: Fransk litteratur i udvalg. Anouilh: Le 
Bal des Voleurs. Camus: L’Etranger. Willer og Mogensen: Mari
anne. Sten og Hyllested: Fransk grammatik for gymnasiet.
Hlsb (KH):
Camus: L’Etranger. Sagan: Bonjour Tristesse. Willer og Mogen
sen: Marianne. Sten og Hyllested: Fransk grammatik for gymna
siet.
Illma (sv):
Henriques og Willemoés: Fransk litteratur i udvalg. Camus: La 
peste. Willer og Mogensen: Marianne. Sten og Hyllested: Fransk 
grammatik for gymnasiet.
Illmb (ih): Som lllsa.
Ulme (KH): Som ITIsb.
Illmd (KH): Som 11 Isb.
Ilsa (Ja):
Sten og Hyllested: Fransk grammatik for gymnasiet. Henriques 
og Willemoés: Fransk litteratur i udvalg. Sten og Hyllested: 
Ilsb (KH):
Sartre: Les Jeux sont faits. Anoilh: Le Bal des Voleurs. Henriques 
og Willemoées: Fransk litteratur i udvalg. Sten og Hyllested: 
Fransk grammatik for gymnasiet.
Ilma (sv):
Henriques og Willemoés: Fransk litteratur i udvalg. Exupery: Le 
petit prince. Sartre: Les Jeux sont faits. Anouilh: Antigene. Sten 
og Hyllested: Fransk grammatik for gymnasiet.
Ilmb (Ja): Som Ilsa.
lime (Ja):
Sten og Hyllested: Fransk grammatik for gymnasiet. Henriques og 
Willemoés: Fransk litteratur i udvalg. J. P. Sartre: Les Jeux sont 
faits.
Isa (Sk):
Mauger: Cours de Langue et de Civilisation francaises. Grønkjær: 
Lærebog i fransk for begyndere.
Isb (KH):
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Mauger: Cours de Langue et de Civilisation frangaises. I. Grøn
kjær: Lærebog i fransk for begyndere.
Ise (da):
Grønkjær: Lærebog i fransk for begyndere. Skoleradioens udsen
delser: Premiers contacts avec la France. Le Billet voyageur. 
lsd (Sk): Som Isa.
Ima (sv):
Grønkjær: Lærebog i fransk for begyndere.
Imb (Sk): Som Isa.
Imc (da): Som Ise.
Imd (Ja):
Grønkjær: Lærebog i fransk for begyndere.
R (sv):
Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk, s. 85-144.

LATIN
Illsa (bj):
Latinsk læsebog: Cicero: In Catilinam I og III. Sallust: Catilina. 
Cicero breve: ad fam. V 7, XIV 1, XIV 3. Valdemar Nielsen: La
tinsk grammatik.
Til eksamen opgives: Caesar: De Bello Gallico V bog -4- XII, 
XIII, XIV, XXV, XLIV. (ed. Gertz). — Nielsen og Krarup: La
tinsk læsebog: p. 107-17, 121-31 (Cicero: In Catilinam I og III). 
Illsb (Ro):
Cicero: Pro S. Roscio (Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog for 
gymnasiet, p. 54-65). Cicero: In Catilinam III (Nielsen og Krarup: 
Latinsk læsebog, p. 121-131). Catilina (Nielsen og Krarup: Latinsk 
læsebog, p. 117-18, 132-35, 139-42, 142-43). Horats: stk. 1-14 
(Krarup: Romersk Poesi).
Til eksamen opgives: Caesar: De Bello Gallico IV 1-17,3, 18-38. 
Cicero: In Catilinam III (Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog: 
p. 121-31). Sallust: Catilinam (Nielsen og Krarup: Latinsk læse
bog, p. 132-35, 139-42). Catul: stk. 1, 3, 5, 6, 7, 8, 11 (Krarup: 
Romersk Poesi). Horats: stk. 1, 3, 5, 8, 12 (Krarup: Romersk 
Poesi). Ovid: stk. 4, 5 (Krarup: Romersk Poesi).
Ilsa (bj):
Caesar: De Bello Gallico V, 49-58. Efter Nielsen og Krarup: La
tinsk læsebog: Cicero: Pro Roscio og In Verrem IV og V. Krarup: 
Romersk Poesi: Ovid-udvalget. Valdemar Nielsen: Latinsk gram
matik.
Ilsb (Ro):
Caesar: De Bello Gallico IV 1-17,3, 18-38. Catul: stk. 1-14 (Kra
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rup: Romersk Poesi). Ovid: stk. i, 2, 4, 6 (Krarup: Romersk 
Poesi). Cicero: Breve (Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog: p. 
147-57, 158-62). Cicero: Pro S. Roscio (Nielsen og Krarup: Læse
bog: p. 54-65)-
Isa (bj):
Caesar: De Bello Gallico I og II, 1-15. Valdemar Nielsen: Latinsk 
grammatik.
Isb (Ro):
Caesar: De Bello Gallico I 1-29, II.
Ise (Ro):
Caesar: De Bello Gallico V.
lsd (Ro) : Som Isb.
2. real a (bj):
Kr. Mikkelsen: Latinsk læsebog, s. 1-48. Til eksamen opgives: 
Mikkelsen: Latinsk læsebog (2. afd.) stk. 1-33 incl.
2. real b (Ro):
Hastrup og Holt: Latin for begyndere: Forskole, Amor et Psyshe, 
De Septem Romanorum Regibus. Til eksamen opgives: Amor et 
Psyche, De Septem Romanorum Regibus stk. 1-11.

OLDTIDSKUNDSKAB
Illsa (Ja):
Bundgaard: Den græske kunsts historie. Bruhn og Hjortsø: Klas
sisk kunst. Hartvig Frisch: Sokrates domfældelse og død.
Til eksamen opgives: Odysseen (Wilsters oversættelse ved Krage
lund) 6. sang, 11. sang v. 385-491, 19. sang, 23. sang v. 1-246. 
Hastrup og Hjortsø: Herodot i udvalg, s. 7-30. Forsvarstalen og 
Kriton. Agamemnon (Orestien oversat af Østbye). Områder: My- 
kene og Tirynz. Det doriske tempel. Olympia. Akropolis. Værker: 
Dipylonvase (B 15, 16) Kleobis (B 32,33) Perseus-hydria (B 48) 
Vognstyreren (B 56, 57). Atlasmetopen (B 62) Apollon (B og H 
50) Parthenonfrisen (B 78-86) Metope (B 88) Nike (B og H 58) 
Hermes (B 99).
Illsb (Ro):
Platon: Sokrates’ domfældelse og død. Platon: Kriton. Bundgaard: 
Den græske kunsts historie. Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst.
Til eksamen opgives: Flomer: Iliaden (ved Østergaard) 1. sang, 
6. sang. Odysseen (ved Kragelund) 6. sang. Græske historikere 
(ved Kragelund) s. 9-13. Platon: Forsvarstalen og Kriton (ved 
Hartvig Frisch). Euripides: Medea. Efter Bundgaards Den græske 
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kunsts historie opgives følgende perioder: Dorisk tempel. Attiske 
vaser 525-475. Skulptur 500-475. Akropolis. Billeder: Bundgaard 
s. 45, 50, 51. Bruhn og Hjortsø nr. 13,20, 39, 41, 43, 62, 99. 
Illma (Ro):
Som Illsb. Til eksamen opgives: Odysseen (ved Kragelund): 6. 
sang, 11. sang v. 385-491, 19. sang, 23. sang v. 1-246. Herodot i ud
valg (ved Hastrup og Hjortsø) s. 7-26. Platon: Forsvarstalen og 
Kriton (ved Hartvig Frisch). Euripides: Medea. Kunsthistorie 
som Illsb.
Illmb (Ro): Som Illma.
Hlmc (Ro): Som Illsb.
11 Imd (Ro): Som Illsb.
Ilsa (FJ):
Herodot i udvalg ved Hastrup og Hjortsø. Euripides. Medea. So- 
fokles: Antigone. Græske kunstværker efter Bruhn og Hjortsø: 
Klassisk kunst.
Ilsb (FJ):
Som Ilsa, dog at Aischylos: Orestien er læst i stedet for Medea. 
Ilma (FJ):
Som Ilsa, dog at Sofokles: Ødipus er læst i stedet for Medea.
Ilmb (Ro):
Euripides: Medea. Sofokles: Antigone. Herodot i udvalg. Bund
gaard: Den græske kunsts historie. Bruhn og Hjortsø: Klassisk 
kunst.
lime (Ro): Som Ilmb.
Isa (FJ):
Iliaden og Odysseen i udvalg ved Østergaard. Herodottekster ved 
Hastrup og Hjortsø. Græske kunstværker efter Bruhn og Hjortsø: 
Klassisk kunst.
Isb (Sk):
Homers Iliade (ved Carl Østergaard). Homers Odysse (ved Krage
lund). Bundgaard: Den græske kunsts historie. Bruhn og Hjortsø: 
Klassisk kunst.
Ise (Sk): Som Isb.
lsd (FJ) : Som Isa.
Ima (Ja):
Bundgaard: Den græske kunsts historie. Bruhn og Hjortsø: Klas
sisk kunst. Odysseen overs, af Wilster ved Kragelund.
Imb (FJ): Som isa.
Imc (FJ): Som Isa.
Imd (FJ): Som Isa.
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H I S T O R I E
Illsa (Ka):
Munch IV fra 1815. Kierkegaard og Winding: Nordens historie 
fra 1814. Billeder fra Andrup, Ilsøe og Nørlund. Tidens Stemme. 
Kilder til Danmarks historie efter 1660, IV, 1864-1920, Nellemann: 
Kilder til dansk udenrigspolitik 1870-1914, Barfod og Kruchow: 
Danmark under TI. verdenskrig. Hæstrup m. fl.: Kilder til mod
standsbevægelsens historie. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til 
mellemkrigstidens historie. Ekskursion til København. Speciale: 
Danmarks historie 1901-1920, grundbog: Svend Thorsen: Folkets 
Veje. Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag. 
Til eksamen opgives: Munch IV: USA 1783-1914 (s. 118-32), 1. 
verdenskrig (167-84), tiden mellem de to verdenskrige (187-215, 
223-33), 2. verdenskrig (237-44). Nordens historie: Danmark 1848- 
1945 (s. 177-248). Samfundslære s. 80-160. Tekster: Bøgebjerg og 
Elmelund: Tjekkoslovakiet, Kilder 1864-1920: August 1914, Bar
fod og Kruchow: 29. august 1943. Billeder: Hedeby, Øm kloster, 
Andrup m. fl. nr. 85, 90, 102, 150, 192, 220, 221-22, 256, 284, 314- 
15. Specialet.
Illsb (PS):
Munch TV fra 1815 (12. udg.). Kierkegaard og Winding: Nordens 
historie fra 1814 (5. udg.). Billedgennemgang. Kierkegaard, Lom- 
holdt-Thomsen og Winding: Danmark i dag (5. udg.). Barfod og 
Kruchow: Danmark under 2. verdenskrig I, s. 9-49.
Til eksamen opgives: Munch I (15. udg.) s. 44-104, Munch II (13. 
udg.) s. 61-70 (Bacon) s. 82-98, 107-09 (Renæssance), Munch ITT 
(12. udg.) s. 8-71 (flg. petitafsnit medregnes: s. 10-12, 18-21), 
Munch IV (12. udg.), England, Tyskland, Rusland, Frankrig, Ita
lien, USA 1815-1914, 1. verdenskrig, fredene, folkeforbundet, Tysk
land, Italien (begge lande incl. petit) 1919-39, 2. verdenskrig. Dan
mark 1050-1380 (endvidere s. 79-82), 1814-1920. Samfundslære: 
Danmark i dag, s. 80-105 (petit s. 92-93 opgives), s. 109-132, 141- 
152 (petit om FN medregnes). Kilder: A. Kragelund: Græske 
historikere s. 67-78. FT. Flaar og I. Nørregaard: Kirkehistoriske 
Læsestykker TI (5. udg.) s. 15-20, 23-26, 38-39. Billeder: Andrup 
m. fl.: Danmarks historie i billeder (5. udg.), 76, 77, 80, 81, 86, 88, 
92, 96, 97, 102, 107, 150, 151, 152, 277, 285, 286, 293, 298. Munch 
TV (12. udg.) s. 85.
Tllma (Ka):
Som TTTsa, dog Løgumkloster i stedet for Øm kloster.
TTTmb (Sk):
Munch IV. Kierkegaard og Winding: Nordens historie. Kierke- 
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gaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag. Kilder til 
Danmarks historie IV, Barfod og Kruchow: Danmark under 2. 
verdenskrig. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstiden. 
Foredrag m. v.
Til eksamen opgives: Rom 31 f.v.t. til 180 e.v.t. Kirkestriden i 
Tyskland 1517-1648, Spanien 1516-1650, Nederlandene 1519-1648, 
Frankrig 1515-1789, England 1483-1789. Revolutionstiden og Na- 
poleon. Norden indtil 1050. Norden 1523-1720, England, Frankrig, 
Tyskland, Rusland 1815-1939, USA 1783-1939, 1. verdenskrig, 
Fredsslutningen, Folkeforbundet, 2. verdenskrig. Danmark 1814- 
1914. Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag: Befolkning, Produktion, 
Landbrug, Priser og penge (petitstof medregnet), Borgerrettigheder 
og borgerpligter, Lov og ret. Kilder: Plinius breve numrene 21-22, 
Kilder til mellemkrigstiden: Tjekkoslovakiet.Billeder: Køkkenmød
ding ved Meilgaard, Andrup m. fl. (5. udg.) 24, 25, 26, 69, 88, 92, 
143-44, 145-49, Munsh III (11. udg.) s. 114-15, Munch IV (ti. 
udg.) s. 2-3. Tabeller. Samfundslæren s. 7, 8, 9, 17, 20, 22, 23. 
Ulme (PS): Som Illsb.
Illmd (PS): Som Illsb.
ITsa (Sk):
Munch III-IV, Kierkegaard og Winding: Nordens historie. Billed- 
gennemgang. Foredrag, Tidens Stemme.
Ilsb (PA):
Kierkegaard og Winding: Nordens historie, o. 1500-1815. Munch: 
Verdenshistorie o. 1500-1815. Udvalgte billeder fra: Andrup, Ilsøe 
og Nerlund: Danmarks historie i billeder. Elevforedrag om sam
tidshistorie, lysbilleder.
Ilma (PA): Som Ilsb
Ilmb (Sk): Som Ilsa. 
lime (Ka): Som Ilsa.
Isa (PA):
Kierkegaard og Winding: Nordens historie til 1241. Munch: Ver
denshistorie til o. 1500. Lysbilleder, elevforedrag, Tidens Stemme. 
Isb (Sk):
Munch I-II. Kierkegaard og Winding: Nordens historie, Plinius 
breve, billeder, Tidens Stemme, foredrag.
Ise (Sk):
Som Isb + Internationalt samarbejde redigeret af Ernst Christian
sen, s. 100-181. (Europæiske samarbejdsorganisationer af Reske- 
Nielsen og De Seks og De Syv af FL Heie).
lsd (FJ):
Verdenshistorie som Isa. Nordens historie (Kierkegaard og Win- 
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ding) til o. 1500. Plinius’ brevveksling. Kilder til Danmarks histo
rie i 12. årh. Billedgennemgang. Elevforedrag.
Ima (Ka): Som Isa.
Imb (PS):
Verdenshistorie: Munch I-II (til ca. 1300), Nordens historie til ca. 
1050. Kilder: Græske historikere og Fremmede religioner i nuti
den. Bundgaard: Billeder til oldtid og middelalder, Tidens Stemme, 
Lysbilleder.
Imc (PS): Som Imb.
Imd (Ka): Som Isa.
R (FJ):
Verdenshistorie efter A. Strehle: Tre imperier (4. udg.). Samfunds
lære efter Kierkegaard. Lomholt-Thomsen og Winding: Borger og 
Samfund.
Til eksamen opgives: Fra ca. 1860 til vore dage. Samfundslære s. 
10-41, 45-55, 60-109.
2. real a (Ka): Buchreitz og Rosing II. Lysbilleder, elevforedrag.
2. real b (PA): Buchreitz og Rosing II. Lysbilleder.
1. real (FJ): Buchreitz og Rosing: Llistorie for realklassen I.

GEOGRAFI
Ilsa (Bg):
Reumert og Tscherning: Geografi med naturlære (3. udg.), s. 5- 
203. Verdenshandelsvare: Hvede. Ekskursionsområder: Sønderjyl
land og Midtjylland.
Ilsb (ON):
Reumert og Tscherning: Geografi med naturlære, s. 5-203. Chri
stensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen. Humlum og Ny
gård: Danmarkatlas.
Til eksamen opgives det læste, desuden verdenshandelsvarer: Hve
de. Ekskursionsområder: Vendsyssel, Midtjylland med særligt hen
blik på Gudenåen.
Ilma (Bg):
Hellner og Humlum: Geografi for gymnasiet I (4. udg.) og II 
(3- udg.).
Til eksamen opgives: Bind I undtaget s. 93-106 og s. 182-88. Bind 
II s. 1-22 og- s. 62-65. Verdenshandelsvarer: Hvede, bomuld, mine
ralolie. Ekskursionsområder: Sønderjylland og Midtjylland.
Ilmb (Bg): Som Ilma.
ITmc (Ny):
Hellner og Humlum: Geografi for gymnasiet I-II. Christensen og 
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Krogsgaard: Atlas for mellemskolen. Humlum og Nygård: Dan- 
markatlas.
Til eksamen opgives: Bind I, undtagen s. 93-106 og dele af meteo
rologien. Bind II, s. 1-22. Verdenshandelsvarer: Hvede, bomuld, 
olie. Ekskursionsområder: Sønderjylland og Djursland.
Isa (ON):
Reumert og Tscherning: Geografi med naturlære, s. 5~59> 121-151-
Isb (ON): Som Isa.
Ise (Bg):
Hellner og Humlum: Geografi for det sproglige gymnasium (5. 
udg.), s. 1-37, 55-94.
lsd (ON):
Hellner og Humlum: Geografi for det sproglige gymnasium, s. 
i-37, 55-93-
Ima (ON):
Hellner og Humlum: Fysisk geografi (4. udg.),. s. 1-128.
Imb (Ny):
Hellner og Humlum: Geografi for gymnasiet I, s. 1-148.
Imc (Ny): Som Imb.
Imd (ON): Som Ima.
R (Ny):
Baltzer og Nygård: USA, USSR, UK.
2. real a. (Ny):
Nygård, Jørgensen og Nørlyng: Geografi for realafd. I, s. 121-ud.
2. real b (Bg):
Nygård, Jørgensen og Nørlyng: Geografi for realafd. I, s. 121-226.
1. real (Ny):
Nygård, Jørgensen og Nørlyng: Geografi for realafd. I, s. 1-120.

NATURHISTORIE
lllsa (Ny):
Mogens Lund: Biologi (11. udg.). Krogh og Brandt Rehberg: 
Menneskets fysiologi.
Til eksamen opgives det læste med følgende overspringelser: Bio
logi, s. 46-55, 94-95, 103-04, 108, 110-12. Fysiologi, s. 118-36, 141- 
43, 156-61.
Illsb (ON): Som HI sa.
Illma (Ny): Som Hisa.
Illmb (Ny): Som lllsa.
Ulme (ON): Som lllsa.
IHmd (ON): Som lllsa.
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R (ON):
Mogens Lund: Biologibog for realklassen (6. udg.).
2. real a (Bg):
Lange og Leth: Biologi for realafdelingen I, s. 84-142, 143-289 i 
udvalg. Samlet repetition af organisk kemi og botanikkens grund
begreber.
2. real b (Bg): Som 2. real a.
1 . real (ON):
Lange og Leth: Biologi for realafdelingen I, s. 31-83.

F Y S I K
11 Ima (Ho):
W. W. Hansen og E. T. Sørensen: Fysik for gymnasiet I, II, III. 
J. K. Eriksen og P. Pedersen: Astronomi for gymnasiet (5. udg.). 
Til eksamen opgives: Fysik I: s. 5-37, 41-54, 84-93, 97-104, I24-35, 
143-56, 163-66. Fysik II : s. 5-22, 26-27, 29-32, 48-52, 58-61, 72-77, 
81-84, 98-108, 113, 137-46, 157-74. Fysik III: s. 5-18, 69-72, 74-90. 
Astronomi: s. 9-28, 35-57. (sidetal er incl.).
Øvelser:

1. Vands blandingstemperatur.
2. Varmefyldebestemmelse.

* 3. Isens smeltevarme.
* 4. Vands fordampningsvarme.

5. Smeltepunktsbestemmelse.
6. Optisk bænk nr. 1.

* 7. Optisk bænk nr. 2.
8. Beregning af tidsækvationen.
9. Termoelektricitet og 

Leslies terning.
10. Lufttermometer.

*11. Mættet vanddamps tryk.
12. Geiger-Miillertæller I.

*13. Glødelampens karakteristik.
14. Gonioepektrometer.
15. Mikrofoto.

*16. Temperaturkoefficient.
* 17. Eudiometerrør.

18. Westphals vægt.
19. Kompensationsmetode.
20. Varmeenhedens mekaniske 

ækvivalent.
21. Destillation.

* 22. Faradays elektrolytiske love.
* 23. Sfærisk- og kromatisk 

aberration.
* 24. Måling af pladekondensa

torens kapacitet.
25. Elektrometrisk pH-bestem- 

melse.
26. Bestemmelse af gravitations

konstanten.
*27. Gauss hovedstilling og 

tangenszoussolen.
28. Pyknometer og dilatometer.
29. Atm. luft og ilts normal

massefylde.
30. En kondensators udladning.

*31. Triodens karakteristik.
32. Tvungne harmoniske 

svingninger.
*33. Thorons halveringstid.
*34. Resonansrør og Kundts rør.

35. Oscilloskop.
*36. Spektroskopi.
37. Geiger-Miillertæller II.

De med * mærkede øvelser opgives til eksamen.
Illmb (Ri):
J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for gymnasiet I, II, III
J. K. Eriksen og P. Pedersen: Astronomi for gymnasiet.
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Til eksamen opgives: Fysik I (4. udg.): s. 29-42, 68-77, 78-84, 
118-25. Fysik TI (4. udg.): s. 14-19, 22-24, 53-64. 67-74. 85-93, 
100-09. Fysik III (3. udg.): s. 42-70, 81-87, 120-41. Astronomi 
(5. udg.): s. 9-60.
Øvelser: Der opgives til eksamen:

1. Faste stoffers varmefylde.
2. Vands fordampningsvarme.
3. Petroleums rumudvidelse.
4. Lufttermometret.
5. Samlelinser.
6. Astronomisk kikkert.
7. Spektroskopet.
8. Lysets bøjning.
9. Matematisk og fysisk pendul.

10. Faste stoffers massefylde.
11. En stemmegaffels sving

ningstal.
Udførte øvelser, som ikke opgives:
21. Vands blandingstemperatur.
22. Smeltepunktsbestemmelse.
23. Isens smeltevarme.
24. Saltopløsningens frysepunkt.
25. Destillation.
26. Mættede dampes tryk.
27. Boyle-Mariottes lov.
28. Faste stoffers længdeudvidelse.
Ulme (Ri): Som IHmb.
lllmd (Ho):
J. K. Eriksen og Søren Sikjær:
III. J. K. Eriksen og P. 
udg.)
Heraf opgives til eksamen: Fysik 
Fysik II: s. 14-19, 22-24, 53-64, 
42-70, 81-87, 120-41. Astronomi:
Øvelser:

1. Vands blandingstemperatur.
* 2. Faste stoffers varmefylde.

3. Smeltepunktsbestemmelse.
4. Isens smeltevarme.

* 5. Vands fordampningsvarme.
6. Saltopløsningers frysepunkt.

* 7. Faste stoffers længdeud
videlse.

8. Petroleums rumudvidelse.
* 9. Lufttermometret.

10. Destillation.
11. Boyle-Mariottes lov.

*12. Mættede dampes tryk.

12. Kundts rør.
13. Tvungne svingninger.
14. Wheatstones bro.
15. Kompensationsmetoden.
16. Faradays elektrolystiske love.
17. Gauss hovedstilling og 

tangensboussolen.
18. Joules lov.
19. Treelektroderør.
20. Impedansmåling.

29. Lysets brydning i glas.
30. Vægtens følsomhed.
31. Harmoniske svingninger.
32. Skråplanet.
33. Glødelampens karakteristik.
34. Modstands-temperaturkoef- 

ficient.
35. PH-bestemmelser.

Pedersen:
Fysik for gymnasiet I (4. udg.), II

Astronomi for gymnasiet (5

I: s. 29-42, 68-77, 78-84, 118-25 
67-74, 85-93, 100-03. Fysik III: s

s. 9-60.

13. Lysets brydning i glas.
14. Samlelinser.
15. Kikkert.

* 1. Goniometer.
2. Geiger-Miillertæller I.

* 3. Glødelampens karakteristik.
* 4. Temperaturkoefficient.

5. Eudiometerrør.
6. Westphals vægt.

* 7. Kompensationsmetore.
8. Varmeenhedens mekaniske 

ækvivalent.
* 9. Faradays elektrolytiske love.
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10. Mikrofotografering.
*11. Sfærisk- og kromatisk 

aberration.
*12. En kondensators udladning.

13. Elektrometrisk pH-bestem- 
melse.

14. Beregning af tidsækvationen.
* 15. Triodens karakteristik.
De med * mærkede øvelser opgi

* 16. Tvungne harmoniske sving
ninger.

* 17. Thorons halveringstid.
18. Resonansrør og Kundts rør.
19. Faldende plade og yoyo.
20. Spektroskopi.
21. Gravitationskonstanten.
22. Geiger-Miillertæller II. 

ves til eksamen.
Ilma (Ho):
W. W. Hansen og E. T. Sørensen: Fysik for gymnasiet 11. Eriksen 
og Pedersen: Astronomi for gymnasiet, s. 28-73.
Ilmb (Ho): Som Ilma.
lime (Ri):
J. K. Eriksen og Soren Sikjær: Eysik for gymnasiet II. J. K. Erik
sen og P. Pedersen: Astronomi for gymnasiet, s. 41-93.
Ima (Ri):
J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for gymnasiet I. J. K. Erik
sen og P. Pedersen: Astronomi for gymnasiet, til s. 41.
Imb (Rt):
W. W. Hansen og E. T. Sørensen: Fysik for gymnasiet I. J. K.
Eriksen og P. Pedersen: Astronomi for gymnasiet, til s. 28.
Imc (Ho): Som Imb.
Imd (LP):
J. K. Eriksen og Søren Sikjær: Fysik for gymnasiet I. J. K. Erik
sen og P. Pedersen: Astronomi for gymnasiet til s. 41.
R (ON):
Th. Sundorph: Fysik for realklassen. Varmelære. Elektricitet.
Øvelser: Granits varmefylde. Is’s smeltevarme. Vands fordamp
ningsvarme.
2. real a (Bg):
Kobbere og Rosenberg: Fysik for 1. og 2. real, s. 95-129. Kemi for
1. og 2. real, s. 5-62.
2. real b (Bg): Som 2. real a.
1. real (ON):
Kobberø og Rosenberg: Fysik for 1. og 2. real, s. 5-58. Kobberø 
og Rosenberg: Kemi for 7. klasse, 1. og 2. real, s. 5-28.

K E M I
Illma (Ho):
L. J. Ring: Kemi for gymnasiet (9. udg.).
Til eksamen opgives: s. 43-52, 66-73, 86-102, 105-12, 115-22, 134-
48, 173-91, 194-99, 200-06.
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Illmb (Ri):
L. J. Ring: Kemi for gymnasiet (9. udg-).
Til eksamen opgives: s. 43-52, 66-73, 86-102, 105-12, 115-22, 134-
48, 173-91, 194-99, 200-06.
Ulme (Ri): Som Illmb.
Illmd (Ho): Som Illma.
Ilma (kr):
E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi (4. udg.) §§ 33-47, 64-85 incl. 
Ilmb (Ho):
L. J. Ring: Kemi for gymnasiet, s. 63-159.
lime (Ri): Som Ilmb.
Ima (Ri):
L. J. Ring: Kemi for gymnasiet, til s. 63.
Imb (Rt):
L. J. Ring: Kemi for gymnasiet, til s. 86.
Imc (Ho): Som Ima.
Imd (LP):
L. J. Ring: Kemi for gymnasiet, til s. 73.

R E G N I N G OG M ATEMATIK
Illma (LP):
A. F. Andersen og Poul Mogensen: Lærebog i Matematik III (3. 
udg.) fra § 23. IV (4. udg.) og V (1. udg.).
Til eksamen opgives: A. F. Andersen og Poul Mogensen: Lærebog 
i Matematik I (4. udg.): §§ 38-42, 57-68, 80-86, 97-99, 110-35. II 
(3- udg.): §§ 17, 25-37, 41-44, 47-57, 62-69. III (3. udg.): §§ 1-7, 
23-37- IV (4. udg.): §§ 24-33. V (1. udg.): §§ 17-23, 29-37. (Alle 
paragraftal er incl.).
Illmb (kr): Som Illma.
Til eksamen opgives: A. F. Andersen og Poul Mogensen: Lærebog 
i matematik I (4. udg.): §§ 38-42, 57'68, 80-86, 97-99, 110-41. II 
(3. udg.): §§ 17, 25-37, 41-44, 47-57, 63-65. III (3. udg.): §§ 1-7, 
23-37- IV (4. udg.): §§ 24-33. V (1. udg.): §§ 17-23, 29-37. (Alle 
paragraftal er incl.).
Ulme (ga): Som Illma.
Til eksamen opgives som Illmb + bind III, §§ 8-9.
Illmd (bu): Som Illma.
Til eksamen opgives: Bog I: §§ 1-12, 33-43, 52-68, 70-71 (om
skrevet), 80-86, 97-99, 110-18, 123-34, 136-38. Bog II: §§ 16, 
25-32, 35, 36 (omskrevet), 37, 41-44, 47-57, 63-65. Bog III: §§ 
1-6, 23-37. Bog IV: §§ 24-33. Bog V: §§ 17-23, 29-37.
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Ilma (LP):
A. F. Andersen og Poul Mogensen: Matematik I, kap. X-XI. Ma
tematik II, Matematik III, kap. I-II1.
Ilmb (kr): Som Ilma.
lime (ga): Som Ilma.
Ima (LP):
A. F. Andersen og Poul Mogensen: Matematik i, til kap. X.
Imb (kr):
Kristensen og Rindung: Matematik 1.
Imc (bu):
A. F. Andersen og Poul Mogensen: Lærebog i Matematik I.
Imd (bu): Som Imc.
R (Rt):
C. C. Andersen og J. Damgård Sørensen: Regning og arimetik for 
realklassen.
2. real a (Bg):
A. Nygaard og S. Vester Petersen: Regning og matematik for real
afdelingen 2: Forfra til s. 64, indbefattet opgaverne i udvalg. S. 
71-140, samt de efterfølgende opgaver i udvalg. Kvadrattavle fra 
Erlangs logaritmetabel (udg. C).
2. real b (Bg): Som 2. real a.
I. real (ga):
C. C. Andersen, Bo, Nielsen og Damgaard Sørensen: Regning og 
aritmetik for 1. og 2. real, s. 1-150. Geometri for 1. og 2. real, 
s. T-50.

SKRIVNING
I. real (Rt).
Afskrift af prosa og digte samt udfyldning af en blanket- og regn
skabsbog.

FOR M N I N G
1. real (Ka):
Oliekridtstegning, akvarelmaling, keramiske arbejder, papirfriser. 
Tegning i naturen og efter genstande.

SANG
HIG, IIG, Ise, lsd, Ima, Imb, Imc, Imd, R. (Ga): 
Sangundervisningen var i højere grad end nogensinde tidligere præ
get af, at et enkelt storværk var lagt til grund for forårskoncerten, 
tildels på elevernes opfordring. Værket var Arthur Honeggers 
„Kong David", et af dette århundredes betydeligste og smukkeste 
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værker. Det er afgjort ikke skrevet for amatører og stiller meget 
store krav til sine udøvere, hvorfor det også har lagt beslag på de 
fleste af årets sangtimer. Som sædvanligt medvirkede samtlige ele
ver, og der blev brug for både stort kor, lille kor og solister. Des
uden har der været arbejdet med et instrument-ensemble på 3 kla
rinetter, 2 trompeter, 2 basuner, metallofon, 2 celli og en kontrabas 
samt 4-hændigt klaver. Formålet med alt dette var virkeligt til
bunds at indføre eleverne i et af vor tids musikalske storværker. 
Udover dette: Elementær musiklære, enstemmig sang og musik
gennemgang i tilknytning til lokale musikbegivenheder.
Isa (OK):
Hovedvægten har været lagt på korsangen i forbindelse med jule
afslutningen og forårskoncerten. Desuden er der foretaget en let
tere indføring i almindelige musikbegreber, ligesom forskellige 
værker er blevet gennemgået. Elementær stemmedannelse. Mor
gensange.
Isb (OK): Som Isa.
2. real a (OK): Som 1. real.
2. real b (OK): Som i. real.
1. real (OK):
Der er foretaget en lettere indføring i almindelig musikbegreber, 
ligesom forskellige værker er blevet gennemgået. Derudover har 
der været lagt vægt på elementær stemmedannelse og på indstude
ring af morgensange. En del elever har deltaget i korsangen ved 
juleafslutningen og forårskoncerten.

LEGEMSØVELSER
Piger:
I udendørssæsonen atletik, langbold, håndbold, baseball samt for
skellige boldøvelser. I indendørssæsonen almindelig formgivende 
gymnastik, gymnastik med køller, bolde og tøndebånd og redskabs
gymnastik. Hele gymnasieafdelingen har haft musikledsagelse til 
øvelserne, gennemsnitlig en ugentlig time. I begrænset omfang har 
der været boldspil indendørs, særlig volleyball.
III G’ernes afsluttende opvisning fandt sted den 2. april med ad
junkt fru Møller, Viborg Katedralskole, som censor.
Ved Gymnasieskolernes landsatletikstævner deltog pigerne for før
ste gang i vor kreds. Stævnet holdtes i Vejle og omfattede både 
atletik og boldspil. I begge dele klarede vi os pænt.
Ved Gymnasieskolernes gymnastik- og idrætsstævne i Fredericia 
d. 23-26 maj vil et pigehold fra IG deltage.
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Drenge:
HIG: Alle eleverne har fået undervisning i de tre af legemsøvel
sernes fire hoveddiscipliner (gymnastik, boldspil, atletik), enkelte 
elever har efter eget ønske endvidere fået undervisning i svømning. 
Endvidere trænet specielt program med henblik på opvisning 2. og 
3. april, censor adjunkt Bender, Århus Katedralskole.
Ilsa + ma, Ilsb + mb: Eleverne har stiftet bekendtskab med tre af 
legemsøvelsernes hoveddiscipliner: atletik, boldspil (omfattende 
fod-, hånd-, basket- samt volleyball) og gymnastik. Yderligere har 
eleverne haft mulighed for under fritidssporten at lære forskellige 
svcmmearter.
lime, Imb, Imc, Imd-|-R: Atletik og boldspil i udendørssæsonen, 
gymnastik i salen resten af året.
Isa-f-ma: Alle eleverne har fået undervisning i de tre af legems
øvelsernes fire hoveddiscipliner (gymnastik, boldspil, atletik), en
kelte elever har efter eget ønske endvidere fået undrvisning i 
svømning.
1. og 2. ral: Atletik, boldspil og gymnastik.

H ÅN D A R B E J D E
1. real (ga):
Nattøj med isatte ærmer. Sammentrækssyning.

M E T A L S L 0 I D
1. real (VJ):
Som obligatorisk arbejde er udført en loddebolt og en nedstryger 
og som frit arbejde er bl. a. lavet slipseholdere og flagstænger. Der 
har været arbejdet med følgende øvelser: Savning med nedstryger, 
filing, bukning, bøjning, boring, gevindskæring, nitning, skruning 
og slaglodning.
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Forskellige meddelelser
AF SKOLENS DAGBOG
13. august: Kst. rektor J. B. Nielsen bød skolens nye rektor A. 

Feilberg Jørgensen, velkommen og overdrog skolen 
til ham.

19.-22. aug.: Ilsb på historisk-geografisk ekskursion i Vendsys
sel med hr. Nielung, hr. P. Andersen og frk. Ri
borg Jensen.

27.-29. aug.: Den tyske rejselektor, studienrat Alfred Wolff be
søgte skolen.

28. august: Højskoleforstander P. Bertelsen talte om Ghana.

19. sept.: Et udvalgt hold deltog i regionsidrætsstævnet i 
Vejle.

20.-23. sept.: Ilmb og Ilsa på historisk-geografisk ekskursion til 
Sønderjylland og' Sydslesvig med hr. Bergstedt, hr. 
og fru Skott og fru Pade Christensen.

25., 26., 28. 
sept. og 1.
okt.:

Kursus i biblioteksbenyttelse for IG’erne på Folke
biblioteket i Århus.

29. sept.: Et udvalgt hold deltog ved landsskoleidrætsstævnet 
i Roskilde.

13. oktober: Et udvalgt hold af lærere spillede en fodboldkamp 
med IHma. Udfaldet blev 3-8 (heri medregnet 2 
selvmål). Der indkom i entreindtægt ca. 400 kr., 
som er anvendt til indkøb af etnografiske genstande 
til skolen.

31. oktober: Flemming Schmidt, Uffe Juul Jensen og Jørn-Ul- 
rik Søndergaard Nielsen deltog i „Kvikke ho’der“- 
udsendelse fra Lyngby Statsskole.
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I0.-II. nov.: Kammerkoret med hr. og fru Gad i Halmstad, hvor 
man afholdt koncert på Halmstad hogre allmånna 
låroverk.

i. og 2. dec.: På adjunkt Skotts initiativ afholdtes en stor basar 
til fordel for u-landshjælpen. Se side 55.

11. december: Erhvervsvejledning for gymnasieeleverne arrange
ret af Studenterrådet.

22. december: Juleafslutning for elever, forældre og lærere i fest
salen. Hr. Hind holdt juletalen, og kammerkoret og 
gymnasiekor sang.

14. januar: Den franske rejselektor M. Pierre Etienne aflagde 
besøg.

24.-27. jan.: Ekskursion til København for eleverne i lllsa og 
Illma med hr. og fru Kaarsted og hr. Jacobi. Ele
verne besøgte museer, folketinget, Det kgl. Teater 
m. v. og foretog byvandring i de historiske kvar
terer.

31.jan.-3.febr. :Tilsvarende ekskursion for Illsb, Ulme og Illmd 
med fru Gad, frk. Svendsen, hr. Romanini og hr. 
Sørensen.

7.-10. febr.: Tilsvarende ekskursion for Illmb med hr. og fru 
Skott.

6. februar: Radioen optog ,,Kvikke ho’der" her på skolen. Or
drup Gymnasium mod Århus Statsgymnasium.

16. februar: 42 elever deltog sammen med lærere i tur til Ålborg, 
hvor man på teatret så Brechts „Den kaukasiske 
kridtcirkel".

16. februar: Et udvalgt hold deltog i basketball mod Ålborg Ka
tedralskole, Randers Statsskole, Viborg Katedral
skole, Marselisborg Gymnasium og Aarhus Kate
dralskole.

21. februar: Premiere på skolekomedien, i år Fr. Diirrenmatts 
„Romulus den Store", oversat af hr. Christiansen 
og instrueret af hr. Nielung.



Fra årets skolekomedie; fra venstre mod højre:
Æmilian (Niels Henrik Rasmussen), Cæsar Pluk (Jesper Strøm), 
Rea (Ulla Holm Nielsen), Spurus Titus Mamma (Lars Helleshøj), 
Julia (Grethe Møller). Siddende i forgrunden: Romolus (Jørgen 
Jørgensen).



22. februar: Skolefest, hvor „Romulus" blev spillet igen. Der
efter dansedes der til Hartmanns orkester.

22.-26. febr.: Ekskursion til København for Realklassen med frk. 
Svendsen og hr. Retbøll.

5- og 12. 
marts:

Overlæge, dr. med. Henning Poulsen orienterede ved 
film og foredrag eleverne om genoplivningsmetoder.

7. marts: Skuespillerinden Ester Torgersen reciterede ny-nor- 
ske digte for eleverne i HIG.

12. marts: Skoleudflugt med tog til Ålborg, hvor man over
værede Ålborg Teaters opførelse af Max Frisch: 
„Andorra“ („Den kaukasiske kridtcirkel" måtte af
lyses på grund af sygdom i skuespilpersonalet).

27. marts: Skolens kammerkor deltog i Struer Gymnasiums 
forårskoncert.

30. marts: Forårskoncert (se nærmere under Årets arbejde) 
og skolebal.

1. maj: Ile på historisk-geografisk ekskursion til Djursland 
med Ny og Ka.

3- maj: Docent, dr. philos. Th. Wyller, Oslo, talte om 
„Glimt fra Norge under besættelsen".

6. maj: Ilsa-j-IIsb på historisk-geografisk ekskursion til 
Midtjylland med Bg, Sk, ON og PA.

8. maj: Ilma + IImb som Ilsa med Bg, Sk og PA.
Sk;

LÆRER OG E L E V B I B L I O T E K
Bogbestanden i marts 1963 var ca. 6.000 bind. Tilvækst i 1962-63: 

ca. 500 bind, hvortil kommer en del endnu ikke opstillede bøger, 
bl. a. en række lærebøger fra afdøde rektor Kriiger Rasmussens 
bibliotek. Udlånet i tiden fra ca. 15. april 1962 til 20. marts 1963 
andrager 1207 bind, hvortil kommer udlån fra de forskellige fag
lokaler.

Ved udlånet har følgende elever assisteret: Flemming Møller 
Jensen, Anne Grete Knudsen, Ole Nielsen (alle Illsa) og Karin 
Jensen (Ulme).

GAVER
Boggaver til biblioteket: Gennem den tyske ambassade har sko

len modtaget en værdifuld samling tyske bøger, i forbindelse med 
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en „Buchspende" fra Auswårtiges Amt. Gaver er yderligere mod
taget fra: Bogbinder V. Zabinsky, adjunkt P. V. Christiansen og 
adjunkt P. Sørensen. Hertil kommer de ovenfor omtalte bøger fra 
rektor Kriiger Rasmussens bibliotek.

Gaver til naturhistorisk-geografisk samling: Henrik Dybbro, gi. 
elev: Udstoppede fugle. Lars Møller Nielsen, Illma: Ægsamling. 
Kresten Mortensen, Imc: Blyglans fra Ivigtut. Charlotte Dolgaard, 
R: Glødelamper.

Gaver til historisk samling: Bruno Hansen, Illma, Margrethe 
Køhier, lllsa, Finn Kriiger Rasmussen, Illsb, Jens Jessen, Illma, 
Laurits Henriksen, Illmd, Torben Giver Andersen, Kurt Borg
kvist, Jørgen Jørgensen, Birgit Laursen, Torben Sigurdsson, Ilmb, 
Peter Bach Hansen, lime, Børge Blom Nielsen, Imb. Lektor A. 
Holm, lektor K. Nygård. — I rigsarkivet er købt en samling af 
seglafstøbninger.

BO G PRÆ MIER
Ved translokationen i 1962 uddeltes bogpræmier til følgende 

elever:
Annemarie Adolfsen, Karen Jørgensen, Kirsten Kølvraa, Kirsten 

Ødum (fra den tyske ambassade, engelskbog, musikpræmie) lllsa, 
Gerd Sparre Christensen, Hans Gammelfjord Nielsen (USA’s am
bassade), Ingelise Ramlev Andersen, Illsb, Jørn Olaf Hansen, Lars 
Pilegaard Nielsen, Illma, Finn Elvekjær, Peder Jensen, Poul Mi- 
chaelsen, Illmb, Flemming Johansen, Poul Martinsen, Birgit 
Truust Pedersen, Ulme, Niels Bentzen, Svend Erik Jensen, Bodil 
Taudorf, Illmd, Anna Hovgaard Jacobsen (den tyske ambassade), 
Birthe Rathcke, Ilsa, Jørn Søndergaard Nielsen, Jytte Kjellerup 
Nielsen, Ilsb, Uffe Juul Jensen, Flemming Schmidt, Svend Lind- 
holst, Ilma, Kjeld Janum, Jens Anker Jaquet, Ilmb, Linda Pil- 
gaard, Ilmd, Lise Heuschkel, Ulla Holm Nielsen, Kirsten B. Chri
stensen, Anna Sophie Steenstrup, Kirsten Pank, Isa, Birgitte El- 
kjær, Steen Porse, Isb, Peter Krøger Laursen, Ima, Claes Hvid
bak, Peder Kolind, Johs. Nissen, Imb, Lene Kofoed, Inger Trust 
Pedersen, Imc, Lotte Melchior Larsen, Helle Bundgaard (Fore
ningen Norden), Eva Hall, 4a, Kirsten Kolstrup, Jens-Jørgen 
Kjærgaard, Brynja Svane, 4b, Helge Gram Christensen, Sten 
Kruse, ira, Verner Kirkegaard, irb. '

I skoleårets løb tildeltes Kirsten Bjørnskov Christensen, Ilsa, 
efter indstiling af fransklærerne Alliance Franqaise’s bogpræmie.
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SKOLENÆVN
Skolenævnet bestod i perioden 1962-63 af følgende forældrere

præsentanter: Socialrådgiver Gunner Elgaard, overlæge, dr. med. 
N. S. C. Heilskov, forfatterinden fru Ebba Torstensson, fru Lilly 
Bjørnkjær.

Suppleanter: Forvalter Knud A. Kjær, direktør Aksel E. Knud
sen og fabrikant Knud A. Lindholst.

Som repræsentanter for lærerkollegiet valgtes: Adjunkt fru 
Hanna Kristensen og lektor Knud Nygård.

Rektor er nævnets formand.

FORÆLDREMØDER
Den 20. november holdtes forældremøde for de nye I gymnasie

klassers forældre.
Den 27. november holdtes forældremøde for den nye 1. realklasses 

forældre.
Den 19. marts holdtes forældremøde for 2. reals forældre, såvel 

fra skolens egen forældrekreds som andre skolers. Emnet var sko
legangen i IG, og der var mødt ca. 400.

ÅRHUS STATSGYMNASIUMS
FORÆLDREFO ND

Forældrefondets regnskab fra 1. november 1961 til 31. oktober 
1962:

Indtægt kr.
overført kassebeholdning ......... 3.301,61
258 kontingenter ....................... 5.660,00
renter ........................................ 146,21

9.107,82

Udgift kr.
kontorudgifter............................. 60,15
tilskud til ekskursioner ......... 1.222,95
foredrag, musik, teater ............. 778,00
ekstraundervisning..................... 65,75
billeder, reproduktioner.............  178,50
kassebeholdning at overføre .... 6.802,47

9.107,82
Arhus, den 1. november 1962. Knud Nygård.
Revideret og fundet i overensstemmelse med de fremlagte bilag.
Arhus, den 4. marts 1963. G. Elgaard.
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Vedtægter for Århus Statsgymnasiums forældrefond. 
§ i

Fondets midler tilvejebringes af hjemmene gennem årlige bidrag 
og anvendes udelukkende til udbytte og glæde for eleverne. Forslag 
om anvendelse i de enkelte tilfælde fremsættes af rektor og god
kendes af skolenævnets forældrerepræsentanter.

§ 2
Ved første skolenævnsmøde i et skoleår vælges kasserer og revi

sor. Ved samme møde fremlægger kassereren det reviderede regn
skab for det foregående skoleår.

§ 3
Udgifterne anvises til udbetaling af rektor.

U-L ANDS ARRANGEMENTET
Købt til bortlodning i Afrika ved Poul Bertelsen . . kr. 1.146,50 
Overskuddet fordeltes således:
Til UNICEF (refunder, af udlæg, kortsalg, støtte) kr. 5.104,00 
Støtte til højskolen i Tsito, Ghana......................... kr. 2.000,00
Til disposition for Poul Bertelsen, Tanganyika og
til nyanskaffelser 1. marts 1963 ............................. kr. 3.706,66
Uden hjælp fra forstander Poul Bertelsen, Tanganyika, og fra 

fru Lene Christiansen, UNICEF, ville skolen ikke have kunnet 
skaffe de ting, der blev solgt og bortloddet ved arrangementet. En 
særlig tak til malermester Carlo Egelund, København, for udstil
lingen af Jorn-billeder, til magister Klaus Ferdinand, Århus Mu
seum, for Afghanistan-udstillingen, til Folkebiblioteket i Århus for 
bogudstillingen og boglisterne og til Mellemfolkeligt Samvirke for 
righoldigt materiale.

K. H. Skott
SKOLEBLADET

Scriptus har i det forløbne år været ramt af en økonomisk 
krise, der har hæmmet bladet i at udkomme mere end to gange; den 
ene gang som et stort og smukt program til skolekomedien. Scrip
tus har ved siden af det bladlige taget aktivt del i skolens U-lands- 
hjælp og søgt at fremme aktiviteten i elevrådet. Redaktører var 
Jørgen Jensen og Jan Torstenson.

„F E N R I S“
Elevforeningen indledte sin femte sæson den 22. august med ordi

nær generalforsamling, hvor følgende seniorat blev valgt: Ledende 
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senior: Lars Helleshøj, kasserer: Peter Giese, sekretær: Lise 
Heuschkel og mødeordnere: Karin Just Hansen og Allan Hauge 
Nielsen.

Startsoldet blev holdt i Aarhus-hallens Annekssal den 25. august. 
Den 26. august var der møde i Østjysk Gymnastikforening på Vi
borg Katedralskole, hvis seniorat virker som „Alliancens" seniorat 
for sæsonen 1962-63.

Den 18. september holdt malerinden Karin Nathorst Westfeld 
foredrag over emnet: „Hvorfor maler jeg abstrakt?" I foredraget 
gennemgik hun grundbegreberne for perspektivforståelse og nogle 
af sine egne malerier.

Den 6. oktober var der sold i frokoststuen. Den 31. oktober fore
drag ved magister Johannes Nørgaard. Emne: „Er musikken ud
spillet? — Musikken i perspektiv bagud og fremad!"

Den 23. november sold på skolen. Den 26. november forfatter
aften med Ole Juul, som læste op af egne ting, bl. a. af sin sidste 
roman: „Kærlighedsdrabanten".

Den 10. december musikaften med pianisten Bengt Johnsson. 
Årets pakkefest afholdtes den 15. december i frokostsalen.

Som indledning til forårssæsonen holdt maleren J. V. Martin, 
Randers, den 12. januar foredrag om situationisterne under titlen: 
„Kulturelle læderjakker". Den 19. januar sold på skolen.

Det har været en noget svag forårssæson, fordi vi har været for
fulgt af aflysninger. Medlemstal og mødeprocent — især til fore
dragene — burde også være en del højere.

Lars Helleshøj.

SKOLENS ORDENSREGLEMENT
1. Eleverne skal møde i god tid om morgenen.
2. Alle elever har indtil videre lov at cykle til skole. Cykler skal 

anbringes i cykelkælderen efter indre inspektors anvisning. 
Kørsel på knallert til og fra skole kan tillades efter ansøgning, 
der skal indeholde navn, klasse og adresse, og som afleveres ved 
hvert skoleårs begyndelse til indre inspektor. Knallerter skal 
anbringes i de af brandvæsenet godkendte rum. Skolen påtager 
sig i øvrigt intet ansvar for elevernes cykler og knallerter. Til
ladelse til at benytte andre motorkøretøjer gives af indre in
spektor. Skriftlig ansøgning skal indeholde navn, klasse og 
adresse.

3. Cykelkørsel på skolens grund er forbudt.
4. Eleverne må ikke forlade skolen i skoletiden uden rektors eller 

indvendig inspektors tilladelse.
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5. I frikvartererne skal eleverne opholde sig i det fri. Tilladelse 
til ophold i klassen i frikvarteret gives kun af helbredshensyn 
og kun efter skriftlig anmodning fra hjemmet.

6. Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes almindeligvis 
kun sygdom. Eleven skal altid medbringe skriftlig meddelelse 
fra hjemmet om forsømmelsens årsag og varighed. — Når en 
forsømmelse varer mere end to dage, bedes hjemmet i alle til
fælde underrette skolen derom, skriftligt eller telefonisk. Efter 
smitsomme sygdomme fordres lægeattest for smittefrihed.

7. Til enhver forsømmelse, der ikke skyldes sygdom eller anden 
tvingende grund, må rektors tilladelse indhentes senest dagen 
før ved skriftlig anmodning fra hjemmet. En sådan tilladelse 
vil kun blive givet i ganske særlige tilfælde, og det henstilles 
derfor til hjemmet ikke uden virkelig grund at anmode derom.

8. Fritagelse for enkelte gymnastiktimer gives, når helbredshen
syn gør det nødvendigt, og hjemmet skriftligt anmoder herom. 
Skal fritagelsen gælde mere end en uge, kræves lægeattest, 
hvortil blanketter fås på skolen. De, der fritages, skal normalt 
opholde sig på skolen og om muligt overvære undervisningen 
i faget.

9. Enhver elev er ansvarlig for sin plads i klassen. Forsætlig eller 
tankeløs beskadigelse af skolens ejendele vil blive krævet er
stattet.

10. Det henstilles, at eleverne har så få værdigenstande med i sko
len som muligt. Penge o. 1. må ikke efterlades i overtøjet, men 
kan om nødvendigt straks om morgenen afleveres til indvendig 
inspektor til opbevaring. Skolen påtager sig intet ansvar for 
glemte eller bortkomne ting.

11. Indsamling af penge blandt eleverne til gaver eller formål af 
hvilken som helst art må kun finde sted med rektors tilladelse.

12. Tobaksrygning på skolens område er forbudt.
13. Telefonbesked til eleverne modtages ikke.
14. Adresseforandring skal straks meldes på kontoret.
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AFGANGS- OG ÅRSPRØVER i MAJ—JUNI 1963.

De skriftlige prøver afholdes i maj. Skema for de mundtlige prø
ver meddeles senere. Forældre og andre, der interesserer sig for 
skolens arbejde, indbydes til at overvære de mundtlige prøver og 
afslutningen. Elevernes arbejde i håndgerning, metalsløjd og form
ning vil være fremlagt i håndgernings- og formningslokalet den 22. 
juni kl. 9-12.

Afslutningen finder sted lørdag den 22. juni kl. 10 i festsalen.
Det nye skoleår begynder mandag den 12. august kl. 10.
Efterårsferien falder 14-19. oktober, juleferien 23. december til 

4. januar 1964, alle dage medregnet.
Århus, i maj 1963.

A. Feilberg Jørgensen.
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